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WILLKOMMENWillkommen bei APOTAL – Ihrer Versandapotheke

Guten Tag, 
als eine der größten Versandapotheken Deutschlands bieten wir ein 
umfassendes Sortiment mit über 600.000 Artikeln aus den Bereichen 
Arzneimittel, Homöopathie, Kosmetik sowie Tiergesundheit. Die folgenden 
Seiten bilden nur einen kleinen Auszug aus unserem Sortiment.
Über 2 Millionen Kunden genießen das einfache Bestellen on- oder offline.

... günstiger geht‘s kaum

Das erreichen wir durch unseren Basisrabatt von 20%*** auf fast 
alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel. 
Sparen Sie bei unseren Sonderangeboten sogar bis zu 70%***1

.

Besuchen Sie uns gerne im Internet unter www.apotal.de.  
Hier finden Sie regelmäßig weitere Top-Angebote.
Oder www.apotal.tv – dem Gesundheitsmagazin Ihrer Versandapotheke.

Lassen Sie uns Ihr Begleiter für Ihre Gesundheit sein. 

Mit freundlichen Grüßen
apotal – Ihre Versandapotheke

 	 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039
*  	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitä-

tentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 
gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), 
die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbind-
liche Preisempfehlung des Herstellers.

***�auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf 
den UVP* oder AVP**. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

***1�auf fast ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Bestellen Sie jetzt 
auch unseren 
NEWSLETTER
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	 UNSERE VORTEILE AUF EINEN BLICK:

|	�Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei 
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung  
eines Kassenrezeptes.

|	Für jeden geworbenen Neukunden schreiben wir Ihrem Kundenkonto 
	 10,- Euro gut. Mehr dazu entnehmen Sie bitte der Umschlagseite.

|	Fordern Sie für die Einsendung Ihres Rezeptes 
	 kostenlose Freiumschläge an. 

|	Haben Sie jetzt noch Fragen? Gerne beraten wir Sie in unseren 
	 Besprechungszeiten: Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und 
	 am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr unter 0800-10 11 422.

	 Zögern Sie nicht und bestellen Sie noch heute Ihre Produkte 
	 bequem per Mausklick, Telefon, Fax oder schriftlich mit Freiumschlag:

	 Internet	 www.apotal.de

	 E-Mail	 info@bad-apotheke.com

	 Rufnummer	 0 800-10 11 422

	 Faxnummer	 0 54 24-21 64 47

Ihre Bestellung unterliegt den aktuellen AGB der Bad Apotheke, Bereich Versandapotheke. Diese können 
Sie unter www.apotal.de einsehen oder telefonisch anfordern. Gebührenfreie Rufnummer 0800-10 11 422.

Stand: September 2023 – Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen – solange der Vorrat reicht
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NDIGESTO HEVERT®  
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich  
von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehört: 
Verdauungsschwäche. Hinweis: 
Enthält 60 Vol.-% Alkohol. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. 

30 ml Tropfen | PZN 11110246

statt AVP** 12,48 €	 nur 8,19 €
	 (273,00 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 11110269

statt AVP** 33,49 €	 nur 22,69 €
	 (226,90 €/1 L)

Anzeige

FÜR GESUNDE KNOCHEN 
UND LEISTUNGSFÄHIGE 
MUSKELN 

NEU

Vitamin D3 K2 Hevert plus Calcium und Magnesium 4000 IE – Nahrungsergänzungsmittel. Personen, die gerinnungs-
hemmende Medikamente einnehmen, sollten vor dem Verzehr ärztlichen Rat einholen. Zutaten: Calciumcarbonat, 
Hydroxypropylmethylcellulose, Magnesiumoxid, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Trennmittel Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren, Vitamin D, Vitamin K2. Packungsgröße: 60 Kapseln.

VITAMIN D3 K2 HEVERT® PLUS CALCIUM 
UND MAGNESIUM, 4000 I.E. Kapseln
60 Kapseln (36 g) | PZN 18214701
statt UVP* 24,60 € nur 16,99 €

(471,94 €/1 kg) 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Hylo-Vision® HD Augentropfen
Medizinprodukt. Zur Linderung 
bei Trockenheitsgefühl und 
umgebungsbedingten Befindlich-
keitsstörungen des Auges. Für 
Kontaktlinsenträger geeignet.

15 ml Augentropfen | PZN 03114069

statt UVP* 7,90 €	 nur 5,99 €
(399,33 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 04411148

statt UVP* 14,50 €	 nur 10,99 €
(366,33 €/1 L)

Mānuka Health MGO 400+ 
Mānuka Honig
Mehr als nur Honig. Eignet sich per-
fekt für das tägliche Wohlbefinden 
und sorgt dafür, dass das natürliche 
Wohlbefinden erhalten bleibt.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten,etc. rufen Sie uns bitte unter 
folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 g Honig | PZN 15874868 

statt UVP* 102,95 €	 nur 76,99 €
(153,98 €/1 kg)



| apota l .de6

T O P M A R K E N

Ginkgo biloba Hevert Tabletten Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Bitte holen Sie medizinischen Rat ein, falls die Krankheitssymptome während der Anwendung des Arzneimit-
tels fortdauern. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Anzeige

DIE KRAFT  
DER NATUR
Ginkgo biloba Hevert  
Tabletten

NATÜRLICH 
WIRKSAM

ANZ Apotal Ginkgo biloba Katalog 1_3 Anzeige 107x50mm.indd   1 01.03.21   15:39

optive® ADVANCE 
Augentropfen
Medizinprodukt. Benetzennde Augen-
tropfen. Schnelle Hilfe bei Symptomen 
des trockenen Auges. Für langan-
haltendes Augenwohlgefühl. Ohne 
Konservierungsstoffe.

10 ml Augentropfen | PZN 17516848

statt UVP* 20,85 €	 nur 14,99 €
(149,90 €/100 ml)

GINKGO BILOBA HEVERT® Tabletten 
100 Tabletten | PZN 03816162
statt AVP** 19,99 € nur 13,99 € 

300 Tabletten | PZN 03816179
statt AVP** 49,99 € nur 35,39 €

Bellilin® Tabletten
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den ho-
möopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehört: Blähsucht (Meteorismus).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

40 Tabletten | PZN 17587340

statt AVP** 12,95 €	 nur 8,99 € 

Avitale VITAMIN B  
KOMPLEX Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen acht 
B-Vitaminen. Unterstützt das Nervensystem 
und einen gesunden Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (21,3 g) | PZN 16144445

statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,49 €
(304,69 €/1 kg) 

120 Kapseln (42,6 g) | PZN 16144451

statt UVP* 18,90 € 	 nur 11,39 €
(267,38 €/1 kg) 

Grether`s VEGAN ENERGY 
BOOST GUARANA & COLA 
NUT Pastillen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Koffein, Vitaminen, Aronia Beere und 
Kräuterextrakten, mit Süßungsmitteln.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

45 g Pastillen | PZN 18727369

statt UVP* 4,99 € 	 nur 3,99 €
(88,67 €/1 kg) 
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Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Durchbruch für
ein gesundes
Immunsystem.

1. Orthomol Immun ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin C, Vitamin D und Zink als Beitrag zu einer
normalen Funktion des Immunsystems.

Avitale Vitamin D3+K2 
2000 I.E. Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Eine Vitamin-Kombination, 
welche die Versorgung mit 
Vitamin D (2000 I.E) und Vita-
min K (100 μg) unterstützt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422. 

60 Tabletten | PZN 15434595

statt UVP* 10,45 € 	 nur 7,99 €
 

120 Tabletten | PZN 15205937 

statt UVP* 18,95 € 	 nur 13,79 €

HYLO® FRESH Augentropfen 
Wirkstoffe: Natriumhyaluronat 
0,3 mg/ml und Euphrasia-Urtinktur. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung 
gereizter Augen. Sterile, phosphat-
freie Lösung ohne Konservierungs-
mittel.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006

statt UVP* 10,95 €	 nur 8,39 € 
(83,90 €/100 ml)

Grether`s VEGAN FRESH BREATH 
MINT & SAGE Pastillen
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitami-
nen, ätherischen Ölen und Kräuterex-
trakten, mit Süßungsmitteln.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

45 g Pastillen | PZN 18727375

statt UVP* 4,99 € 	 nur 3,99 €
(88,67 €/1 kg) 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

orthomol immun Kombipackung
30 Trinkfläschen + Tabletten | PZN 01319991
statt UVP* 69,99 €	   nur 51,69 €
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SINUSITIS HEVERT® Tabletten
Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den 
homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündungen 
des Hals-Nasen-Rachen-
raumes und der Nasenne-
benhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

100 Tabletten | PZN 02785005

statt AVP** 21,98 €	 nur 14,49 €

300 Tabletten | PZN 02785028

statt AVP** 56,98 €	 nur 37,59 €

hysan® Nasensalbe: Pflegebalsam 
für die Nase 
Medizinprodukt. 
Sterile, konservierungs-
mittelfreie Salbe. Mit 
138 μg/g Retinolpal-

mitat (entsprechend 250 I.E./g Vitamin A), 
dickflüssiges Paraffin, dünnflüssiges Paraffin, 
Wollwachs und weiße Vaseline. Pflegt und 
befeuchtet die Nase und unterstützt ihre 
natürliche Regeneration, z. B. bei Schnupfen. 
Aufgrund der Konservierungsmittelfreiheit 
bei lang andauernder Anwendung besonders 
gut verträglich. Nach Anbruch 6 Monate 
verwendbar. Die Nasensalbe kann aufgrund der 
vorliegenden Erkenntnisse auch bei Kindern, 
schwangeren und stillenden Frauen angewandt 
werden.

5 g Nasensalbe | PZN 09440545

statt UVP* 5,95 €	 nur 4,44 €
	 (88,80 €/100 g)

miradent XYLIMED® natürliche 
Nasentropfen für Kinder
Befeuchtet schonend, pflegt sanft 
und befreit die Nase. Schnelle 
Linderung und ohne Gewöh-
nungseffekt bei täglicher Anwen-
dung. Für Babys ab 3 Monate und 
Kleinkinder bis 6 Jahren. 100% 
natürlich und frei von Xylometa-
zolin und künstlichen Konservie-

rungsstoffen. Patentierte Xylitol-Wirkformel mit 
Mineralsalz. 

22 ml Nasentropfen | PZN 14001167

statt UVP* 7,99 €	 nur 5,79 €
(263,18 €/1 L)

ANGOCIN® Anti-Infekt N  
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwer-
den bei akuten entzünd-
lichen Erkrankungen der 
Bronchien, Nebenhöhlen 
und ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Stand 02/20

50 Filmtabletten | PZN 06892904

statt UVP* 12,22 €	 nur 8,55 €

100 Filmtabletten | PZN 06892910

statt UVP* 19,85 €	 nur 13,39 €

200 Filmtabletten | PZN 06612767

statt UVP* 35,20 €	 nur 24,39 €

500 Filmtabletten | PZN 06892927

statt UVP* 76,95 €	 nur 56,39 €



| 9

G R I P PA L E  I N F E K T E

miradent XYLIMED®

natürliches Nasenspray
Befreit, befeuchtet und reinigt die 
Nase von Verunreinigungen und 
Reizstoffen bei gleichzeitiger Pflege 
der Nasenschleimhäute. Die aus-
schließlich natürlichen Inhaltsstoffe 
werden durch das enthaltene Xylitol 
zusätzlich positiv unterstützt. 
Warnhinweis: Für Kinder unzugänglich 
aufbewahren. Nach Anbruch nicht länger als 3 
Monate verwenden.

45 ml Nasenspray | PZN 14001150

statt UVP* 11,99 € 	 nur 9,35 €
(207,78 €/1 L)

GeloMyrtol® forte. Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter u. chron. Bronchitis. Zur Schleim lösung 
b. Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwach senen, Jugendlichen u. Kindern ab 6 Jahren. Enth. 
Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (11)

Befreit die Atem-
wege – verkürzt die 
 Krankheitsdauer.

Platzhalter 
 Packungsangaben

Kopf dicht?  Schnupfen? 
          Husten?

GF-EV-015-01_AZ_Apotal_107x50mm_2K_08-23_RZ.indd   1GF-EV-015-01_AZ_Apotal_107x50mm_2K_08-23_RZ.indd   1 28.08.23   11:5328.08.23   11:53

GELOMYRTOL® forte magensaftresistene 
Weichkapseln 
100 magensaftresis. Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 45,20 € nur 33,29 €

GELOMYRTOL® forte magensaft-
resistene Weichkapseln 
60 magensaftresis. Weichkapseln 
| PZN 14167086
statt AVP** 33,00 € nur 18,85 € 

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht 
behoben werden können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Köhler Pharma, 64665 Alsbach. www.unizink50.de

Stärken Sie Ihr Immunsystem!

Unizink® 50
• Gleicht Zinkmangel aus 
• Stärkt so Ihr Immunsystem 
• Ist sehr gut verträglich

Unizink-Anzeige-107x50mm-09-2023-print_Layout 1  21.08.2023  17:30  Seite 1

Unizink® 50 magensaftresistente Tabletten 
100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638
statt AVP** 21,90 €	 nur 14,79 €

Mānuka Health MGO 550+ 
Mānuka Honig
Mehr als nur Honig. Eignet sich 
perfekt für das tägliche Wohlbe-
finden und sorgt dafür, dass das 
natürliche Wohlbefinden erhalten 
bleibt.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten,etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 g Honig | PZN 15874874 

statt UVP* 84,95 €	 nur 67,95 €
(271,80 €/1 kg)
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Die Kombi für 
Tag und Nacht

    Natürlich abschwellend mit  
Meersalz bei Schnupfen

    Befeuchtend, pflegend und  
fördert die  Regeneration   
wunder  Nasenschleimhaut

    Pflegt intensiv – 
auch nachts

Gesund durch den Herbst & Winter mit der  richtigen 
 Pflege und Schnupfenbehandlung!

URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrückenwww.hysan.de

hysan® Salinspray
20 ml Nasenspray | PZN 13947014
statt UVP* 5,95 € nur 4,29 €

(214,50 €/1 L)

hysan® Pflegespray
20 ml Nasenspray | PZN 13946948
statt UVP* 6,85 € nur 4,79 €

(239,50 €/1 L)

hysan® Nasensalbe
5 g Nasensalbe | PZN 09440545
statt UVP* 5,95 € nur 4,44 €

(88,80 €/100 g)

ADDITIVA® Heißgetränke Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützen das Immunsy-
stem mit Vitamin C, Vitamin 
D3 und Zink. Erhältlich in 
vielen leckeren Sorten.
Nahrungsergänzungsmittel sind 
kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

100 g Pulver Holunder | PZN 10627579

100 g Pulver Zitrone ohne Zucker | PZN 15298117

100 g Pulver Sanddorn | PZN 10627585

100 g Pulver Waldfrüchte | PZN 13863406

100 g Pulver Marille | PZN 17921394

statt UVP* 6,50 €	 je nur 4,85 €
(48,50 €/1 kg)

120 g Pulver Salbei | PZN 10627533

120 g Pulver Ingwer + Orange | PZN 10627562

120 g Pulver Zitrone | PZN 10627616

statt UVP* 6,50 €	 je nur 4,85 €
(40,42 €/1 kg)

Grether`s VEGAN CLEAR VOICE 
BLACKCURRANT Pastillen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen, schwarze Johannis-
beeren und Kräuterextrakten, mit 
Süßungsmitteln.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

45 g Pastillen | PZN 18727352

statt UVP* 4,99 € 	 nur 3,99 €
(88,67 €/1 kg) 

Avitale ZINK 25 mg Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
25 mg elementarem Zink in der gut bio- 
verfügbaren, organischen Citratform. 
Zink trägt zum Schutz der Zellen vor 
oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:  
0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 17605061

statt UVP* 12,95 € 	 nur 8,99 € A
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GeloRevoice® Halstabletten
Medizinprodukt. Für Erwach-
sene und Kinder ab 6 Jah-
ren. Lindert Halskratzen, 
Hustenreiz, Heiserkeit. 
Hilft schnell spürbar und 
lang anhaltend. Bildet 
einen befeuchtenden Schutzfilm. 

20 Grapefruit-Menthol Lutschtabletten 

| PZN 08846067

20 Cassis-Menthol Lutschtabletten  

| PZN 08846050

20 Kirsche-Menthol Lutschtabletten  

| PZN 01712470

20 Holunderblüte-Menthol Lutschtabletten  

| PZN 15201371

statt UVP* 10,40 € 	 je nur 6,89 €

G R I P PA L E  I N F E K T E

Prospan® Hustensaft, Flüssigkeit 
zum Einnehmen 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenex-
trakt. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen Bronchia-
lerkrankungen; akute Entzündungen 
der Atemwege mit der Begleiter-
scheinung Husten. Hinweis: Bei 
länger anhaltenden Beschwerden 

oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie 
auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte 
umgehend der Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 
der Information: September 2021. Engelhard Arzneimittel 
GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen  

| PZN 08585997

statt AVP** 8,98 €	 nur 13,39 €
	 (133,90 €/1 L)

200 ml Flüssigkeit zum Einnehmen  

| PZN 08586005

statt AVP** 14,49 €	 nur 9,99 €
	 (49,95 €/1 L)

Prospan® Hustentropfen, 
Flüssigkeit zum 
Einnehmen 
Wirkstoff: Efeublätter-Trocken-
extrakt. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündung der Atemwege mit 
der Begleiterscheinung Husten. 
Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden 
oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie 
auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte 
umgehend der Arzt aufgesucht werden. Warn-
hinweis: Enthalten 47 Vol.-% Alkohol!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 
der Information: September 2021. Engelhard Arzneimittel 
GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden 

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen  

| PZN 17568101

statt AVP** 19,48 €	 nur 13,39 €
	 (133,90 €/1 L)

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit 
zum Einnehmen 
Wirkstoff: Efeublät-
ter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der 
Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen 

Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der 
Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. 
Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden 
oder bei Auftreten von Atemnot, Fie-ber wie 
auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte 
umgehend der Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 
der Information: September 2021. Engelhard Arzneimittel 
GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden 

30 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen  

| PZN 01007470

statt AVP** 11,97 €	 nur 7,89 €
	 (52,60 €/1 L)
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WEPA Heisse Zitrone | zuckerfrei  
| Zink Holunder Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. 
Laktose-, glutenfrei und vegan. 
Heisse Zitrone: Mit Vitamin 
C, Zucker und Süßungsmittel. 
Laktose-, glutenfrei und vegan. 
Heisse Zitrone zuckerfrei: Mit 
Calcium, Vitamin C und Süßungs-
mitteln. Zink-Holunder: Mit Vitamin 
C, Zink und Süßungsmitteln sowie Ballaststoff 
Inulin. Mit Holunderbeerengeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

10 x 10 g Pulver Zitrone | PZN 18336953

	 nur 3,19 €
(31,90 €/1 kg)

10 x 10 g Pulver Zitrone zuckerfrei  

| PZN 18336976

	 nur 3,19 €
(31,90 €/1 kg)

10 x 10 g Pulver Zink | PZN 18336982

	 nur 3,19 €
(31,90 €/1 kg)
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Zinkorotat-POS® 40 mg magensaft- 
resistente Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat × 2 H2O.
Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Zinkmangelzuständen, 
die ernährungsmäßig nicht 
behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: September 2022.

50 magensaftres. Tabletten | PZN 06340895

statt AVP** 12,40 €	 nur 8,49 €

100 magensaftres. Tabletten | PZN 06340903

statt AVP** 21,10 €	 nur 13,49 €

NomoImmun® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Mikronährstoffen 
für das Immunsystem. Zusätz-
lich wird nach NCI (National 

Cancer Institut USA) ein gesunder Lebensstil 
mit geringem Fettverbrauch sowie ein hoher 
Verbrauch an Gemüse und Obst empfohlen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

60 Kapseln (56 g) | PZN 01020973

statt UVP* 59,90 €	 nur 41,99 €
(749,82 €/1 kg)

Pure Encapsulations® Vitamin C 1000 
gepuffert Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin C ist ein wichtiger 
Faktor für ein leistungsbereites 
Immunsystem. Als Antioxidans 
hilft es zusätzlich die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen. 

Liefert gut dosiertes Vitamin C für den erhöhten 
Bedarf mit einem fast neutralen pH-Wert, für eine 
bessere Verträglichkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 Kapseln (305 g) | PZN 06465237

statt UVP* 80,90 €	 nur 52,89 €
(173,41 €/1 kg)
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Pure Encapsulations® 
Vitamin D3 liquid
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
D ist nicht nur für das Immunsystem 
wichtig, sondern auch für die Muskel-
funktion sowie die Knochen. Zudem 
unterstützt das Sonnenvitamin einen 

ausgeglichenen Calciumhaushalt. Für alle 
Generationen ist Vitamin D3, das wir durch 
die Sonne bilden, ein wichtiger Baustein 
um abwehrstark und mit stabilen Knochen 
das Leben zu meistern. Liefert gut dosierte 
Tropfen für den individuellen Bedarf.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

22,5 ml Liquidum | PZN 05495673

statt UVP* 32,90 €	 nur 22,19 €
(986,22 €/1 L)

A B W E H R H E L D E N

Pure Encapsulations® Zink 
Zinkpicolinat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Liefert 
veganes, gut bioverfügbares Zinkpico-
linat. Durch die Verbindung von Zink 
mit Picolinsäure ergibt sich eine sehr 
gute Bioverfügbarkeit. Durch die hypo-
allergene Herstellung zeichnet es sich 
auch mit einer guten Verträglichkeit für 
Allergiker und Personen mit Nahrungsmittelunver-
träglichkeiten aus.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

180 Kapseln (55 g) | PZN 13923108

statt UVP* 72,90 €	 nur 43,79 €
(796,18 €/1 kg)

UNIZINK® 50 magensaft-
resistente Tabletten
Wirkstoff: Zink-Aspartat. Die 
magenschützenden Filmtablet-
ten sorgen für eine hervor-
ragende Verträglichkeit und 
Wirksamkeit. Anwendung: Zur Behandlung 
von Zinkmangelzuständen, die ernährungs-
mäßig nicht behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 magensaftresistente Tabletten  

| PZN 00702162

statt AVP** 6,25 € 	 nur 4,29 €

50 magensaftresistente Tabletten  

| PZN 03441621

statt AVP** 12,79 € 	 nur 8,99 €

100 magensaftresistente Tabletten  

| PZN 03441638

statt AVP** 21,90 € 	 nur 14,79 €

Floradix® Eisen für 
Kinder Tonikum
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Eisen(II)-gluconat. Eisen 
unterstützt die geistige Ent-
wicklung wie Aufmerksamkeit
und Gedächtnisleistung. 
Nahrungsergänzungsmittel sind 
kein Ersatz für eine ausgewogene 

und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 05517423

statt UVP* 15,79 €	 nur 10,99 €
(43,96 €/1L)

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!
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Ranocalcin® Tabletten
Einzigartige Kombination 
aus 6 mineralischen 
Wirkstoffen. Wirkt nach-
haltig bei Beschwerden 
im Bereich von Rücken, 
Schultern und Nacken. 
Ohne Neben- und 
Wechselwirkungen. Zur 

langfristigen Einnahme geeignet. Bei akuten 
und chronischen Beschwerden. Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Schwächezustände des Stütz- und Bindege-
webes und der Knochen. Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
info@pflueger.de, www.pflueger.de.

100 Tabletten | PZN 10098827

statt UVP* 18,50 €	 nur 13,49 €

200 Tabletten | PZN 12521514

statt UVP* 32,80 €	 nur 22,29 €

Kneipp® Intensiv Wärme 
Balsam mit Arnika 
Der pflegende Balsam zur Mas-
sage für Nacken, Schultern und 
Rücken. Pflegt die Haut und ist 
wohltuend nach körperlichen Ak-
tivitäten, z.B. zur Vorbeugung bei Muskelkater. 

100 ml Balsam | PZN 00428790

statt UVP* 6,95 € 	 nur 5,49 €
(54,90 €/1 L)

Wobenzym® magensaftresistente 
Tabletten
360 magensaftresist. Tabletten | PZN 13751854
statt AVP** 129,72 €	   nur 89,79 €

Wobenzym® magensaftresistente 
Tabletten
800 magensaftresist. Tabletten | PZN 13751860
statt AVP** 269,92 €	   nur 186,89 €
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Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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flexiLoges® Gelenknahrung Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
UC-II® - Kollagen Typ II als 
natürliche Gerüstsubstanz im 
Gelenkknorpel. N-Acetyl- 
Glucosamin, MSM und Chon-

droitin sind natürliche Bausteine aller Gelenkknor-
pel. Vitamin C trägt zu einer normalen  Kollagen-
bildung für eine gesunde Funktion von Knochen 
und Knorpel bei. Und Mangan für eine gesunde 
Bindegewebsbildung. Hinweis: Die angegebene 
empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite 
von kleinen Kindern aufbewahren. Hinweis für Di-
abetiker: 1 Kapsel enthält < 0,5 g Kohlenhydrate. 
Damit ist das Präparat für Diabetiker geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (62 g) | PZN 13863725

statt UVP* 44,90 €	 nur 32,99 €
(532,10 €/1 kg)

240 Kapseln (124 g) | PZN 13863731

statt UVP* 79,90 €	 nur 56,59 €
(456,37 €/1 kg)

neuroLoges® concept Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel.    
Enthält die Zellbausteine UMP 
und CMP. Citicolin ist beteiligt 
am Aufbau der schützenden 
Nervenzellmembranen. Mit 
Vitamin B12 und B6 als Beitrag für ein gesundes 
Nervensystem und mit Folsäure für eine 
gesunde Zellteilung. Hinweis: Die angegebene 
empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite 
von kleinen Kindern aufbewahren. Für Kinder 
und Jugendliche nicht geeignet. Bitte an einem 
trockenen Ort, vor Licht geschützt und nicht 
über 25 °C aufbewahren. Hinweis für Diabetiker: 
Enthält keine Kohlenhydrate. Damit ist das Prä-
parat zuckerfrei und für Diabetiker geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine  
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc.  
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 Kapseln (16 g) | PZN 17308110

statt UVP* 26,95 €	 nur 18,79 €
(1174,38 €/1 kg)

60 Kapseln (32 g) | PZN 17308127

statt UVP* 47,95 €	 nur 34,89 €
(1090,32 €/1 kg)

Phosetamin® NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Mag- 
nesium trägt zu einer normalen 
Elektrolyt-Balance, zu einer 
gesunden Nervenfunktion und zu 
einer normalen Muskelfunktion bei. Hinweis: 
Glutenfrei, frei von Gelatine, Fruktose, Laktose 
und Hefe sowie von künstlichen Aromastoffen 
und laut Gesetz frei von Konservierungsstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 06465438

statt UVP* 23,80 €	 nur 16,69 €

200 Tabletten | PZN 10339573

statt UVP* 44,25 €	 nur 31,79 €

B E W E G U N G S A P PA R AT

Weihrauch Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
indischem Weihrauch-Extrakt (Bos-
wellia serrata) mit 75 % Boswellia-
säuren und mindestens 2 % AKBA 
in veganen Kapseln. Weihrauch wird 
seit tausenden von Jahren in der 
ayurvedischen Medizin als Natur-

heilmittel eingesetzt. Regelmäßig geprüft durch 
unabhängige Labore. Frei von unerwünschten 
Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (71 g) | PZN 06918443

statt UVP* 29,95 €	 nur 16,29 €
(229,44 €/1 kg)
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BALLISTOL® STICHFREI® KIDS  
MÜCKENSCHUTZ Lotion
Für Kinder ab 2 Monaten. Schützt 
sensible Haut, gegen Mücken (bis 
zu 8 Stunden), Zecken (bis zu 7 
Stunden) und Stechfliegen. Versorgt 
die Haut mit Feuchtigkeit. Auch für 
schwangere Frauen. 

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.

125 ml Lotion | PZN 09060570
statt UVP* 12,99 €	 nur 9,99 €

(79,92 €/1 L)

bite away® neo 
Stichheiler
Besitzt eine effektive 
Wärmetherapie-
Technologie, die bei 
Insektenstichen in einer 
handlichen Stiftgröße 
innerhalb einer Minute 
nachhaltige Linderung vom Juckreiz bieten 
kann. Die weiterentwickelte Form des bite 
away® Original-Stichheilers, der zusätzliche 
Features besitzt, wie Wasserdichtigkeit (IP65) 
für Anwendung in Wassernähe, LED-Ring für 
Benutzung in der Nacht, modernere Signaltöne 
bzw. Stummschaltung, und die Möglichkeit 
zur Anwendung mit wiederaufladbaren Akkus. 
Kann mit einem Satz Batterie bis zu 700 
Anwendungen liefern.

Stichheiler | PZN 16609329
statt UVP* 32,95 €	 nur 21,99 €

BALLISTOL® STICHFREI®  
MÜCKENSCHUTZ SENSITIV 
Spray
Wirkt gegen eine Vielzahl von lästigen 
Mücken, Bremsen und Zecken. Schützt 
bis zu 6 Stunden. Frei von ätheri-
schen Ölen, Duft-, Farb-, Aroma- und 
Konservierungsstoffen. Auch geeignet 

für Kontaktallergiker und Asthmatiker. Nicht für 
Kinder unter 6 Monaten geeignet.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 16575866
statt UVP* 10,49 €	 nur 7,95 €

(79,50 €/1 L)

BALLISTOL® STICHFREI®  
MÜCKENSCHUTZ Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jah-
ren. Hält bis zu acht Stunden lästige 
und gefährliche Insekten fern. Gegen 
Mücken, Zecken, Moskitos, Bremsen. 
Effektiv auch gegen tropische 
Stechmücken und Stechfliegen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

20 ml Spray | PZN 16901283

statt UVP* 3,59 € 	 nur 2,79 €
(139,50 €/1 L)

100 ml Spray | PZN 00563542

statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,69 €
(66,90 €/1 L)

Insectolin® Gel
Pflegt irritierte und gerötete 
Haut nach Insektenstichen. 
Zieht schnell ein und kühlt 
die betroffenen Stellen. Mit 
pflegendem Jojobaöl. Geeignet 
für Kinder ab 0 Jahren und 
Erwachsene. Anwendbar wäh-

rend der Schwangerschaft und Stillzeit.

20 ml Gel | PZN 17587311

statt UVP* 8,70 €	 nur 6,09 € 
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femiLoges® magensaftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: Rhapontikrhabar-
berwurzel-Trockenextrakt.  
Anwendungsgebiet: Wird 
angewendet zur Besserung 

der durch die Wechseljahre bedingten psychi-
schen und neurovegetativen Beschwerden wie 
Hitzewallungen/Schweißausbrüche, Schlaf-
störungen, depressive Verstimmungen und 
Ängstlichkeit. Warnhinweise: Enthält Lactose 
und Saccharose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 
12/2022

90 magenresist. Tabletten | PZN 16815885

statt AVP** 47,95 €	 nur 33,49 € 

Multi-Gyn® ActiGel 2in1
Behandelt bakterielle Vaginose und 
optimiert den vaginalen pH-Wert 
und die Vaginalflora. Bewirkt eine 
schnelle Linderung: stoppt unange-
nehmen Geruch, ungewöhnlichen 
Ausfluss und Juckreiz. Basiert auf 
natürlichen Inhaltsstoffen. Reicht 

für ca. 25 Anwendungen.

50 ml Gel | PZN 18119670

statt UVP* 19,99 €	 nur 13,99 €
(279,80 €/1L)

Multi-Gyn® LiquiGel 
50 ml Gel + Applikator
Schnelle Hilfe bei Schei-
dentrockenheit. Schützt vor 
Hautreizung während des 
Geschlechtsverkehrs. Fördert 
die natürliche Befeuchtung der 
Scheide. Auf Basis natürlicher 
Inhaltsstoffe. Hormonfrei. 

50 ml Gel | PZN 17931228

statt UVP* 18,89 €	 nur 13,59 €
(271,80 €/1L)

Klimaktoplant® N 
Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Leiten sich von den 
homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie 
Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklop-
fen, innere Unruhe, Schlafstörungen. Hinweis: 
Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungs-
beilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe.

100 Tabletten | PZN 04187656

statt AVP** 18,50 €	 nur 11,29 €

280 Tabletten | PZN 13655234

statt AVP** 46,40 €	 nur 29,99 €

octenisept® Vaginaltherapeutikum
Anwendungsgebiete: Anti-
septikum zur Behandlung von 
Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell oder 
durch Pilzinfektion (Candidosen) 
bedingtem Juckreiz, Brennen und 
Ausfluss im Vaginalbereich. Warnhinweise: 
Nicht in größeren Mengen verschlucken oder in 
den Blutkreislauf gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 00615641

statt UVP* 10,69 € 	 nur 7,39 €
(147,80 €/1 L)
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Fordern Sie kostenlos unseren Katalog, Flyer oder Diabetikertagebücher an.
Sie erreichen uns:

Service- & Beratung über die gebührenfreien Rufnummern 

Seit mehr als 25 Jahren ist Ultra-Pharm ein zuver-
lässiger Partner in Sachen Diabetes und Inkontinenz.  
Bei uns steht der Kunde im Mittelpunkt.

Unser Kompetenz-Zentrum:

Diabetes: 0800 - 100 86 11 | Inkontinenz: 0800 - 588 95 61

milgamma® protekt Filmtabletten 
Wirkstoff: Benfotiamin 
300 mg. Anwendungsgebiete: 
Therapie oder Prophylaxe von 
klinischen Vitamin-B1-Mangel-
zuständen, sofern diese nicht 
ernährungsmäßig behoben 

werden können; Behandlung von Neuropathien 
und kardiovaskulären Störungen, die durch 
Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs 
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖR-
WAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

60 Filmtabletten | PZN 17414438

statt AVP** 48,99 € 	 nur 34,49 €

90 Filmtabletten | PZN 01529731

statt AVP** 67,45 € 	 nur 47,49 €
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DIABETO® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Chrom, Zink, Magnesium, 
Vitamin C, D, E und wert-
vollen Omega-3-Fettsäuren. 
Zur Unterstützung normaler Blutzuckerwerte.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (65 g) | PZN 03757117

statt UVP* 19,95 €	 nur 15,29 €
(235,23 €/1 kg)

Sucontral® N Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Mineralstoffen, Vitaminen 
und Hintonia latiflora-Rinden-
Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (44 g) | PZN 07198873

statt UVP* 49,99 €	 nur 34,19 €
(777,05 €/1 kg)
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Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!

BOMACORIN® 450 mg Weißdorn-
tabletten
Wirkstoff: Trockenextrakt 
aus Weißdornblättern mit 
Blüten. Anwendungs-
gebiete: Nachlassende 
Leistungsfähigkeit des Herzens entsprechend 
Stadium II nach NYHA (New York Heart 
Association). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

100 Tabletten | PZN 13751587

statt AVP** 33,99 € 	 nur 22,49 €

200 Filmtabletten | PZN 13751601

statt AVP** 53,49 €	 nur 37,39 €

KALINOR® - retard P 600 mg Hart-
kapseln, retadiert
Wirkstoff: Kaliumchlorid. 
Zusammensetzung: 1 Hartkapsel, 
retardiert enthält: 600 mg Kali-
umchlorid, mikroverkapselt (Kali-
umgehalt 315 mg entspr. 8 mmol = 
8 mval K+). Anwendungsgebiete: 
Behandlung von Kaliummangel-

zuständen. Vorbeugende Anwendung bei 
Diuretika, die zu einer vermehrten Kaliumaus-
scheidung führen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Desma GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland

100 Hartkapseln | PZN 02758221

statt AVP** 15,97 €	 nur 12,09 €

KALINOR® Brausetabletten
Wirkstoff: Kaliumcitrat. 
Anwendungsgebiete: 
Angewendet zum 
Ersatz von Kalium 
(Kaliumsubstitution) 
bei: ausgeprägter 
Erniedrigung der Blut-Kaliumkonzentration 
(Hypokaliämie < 3,2 mmol/l), insbesondere bei 
gleichzeitig bestehender stoffwechselbeding-
ter Übersäuerung des Blutes (metabolische 
Azidose); kaliumbedingten Störungen der Ner-
ven- und Muskeltätigkeit (hypokaliämischen 
neuromuskulären Störungen) oder Herzrhyth-
musstörungen; Erniedrigung der Blut-Kalium-
konzentration (Hypokaliämie) bei gleichzeitiger 
Behandlung mit digitalishaltigen Herzmitteln. 
Zur Vermeidung einer Erniedrigung der 
Blut-Kaliumkonzentration (Hypokaliämie) bei 
Übersäuerung des Blutes durch Ketonkörper 
(Ketoazidose), z. B. bei der Zuckerkrankheit. 
Zur Verhütung einer neuerlichen Bildung von 
Nierensteinen (Nierenstein-Metaphylaxe) 
bei: Calciumsteinen (z.B. bei Unfähigkeit der 
Nierenkanälchen, ausreichende Mengen Was-
serstoff-Ionen auszuscheiden, d.h. bei renaler 
tubulärer Azidose), zu geringer Citrat-Aus-
scheidung (Hypocitraturie < 320 mg/d ver-
schiedener Genese, Harnsäuresteinen. Hinweis 
für Diabetiker: 1 Brausetablette entspr. 0,12 
Broteinheiten (BE).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs- 
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Desma 
GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland

2 x 15 Brausetabletten | PZN 02135106

statt AVP** 16,52 €	 nur 11,49 €

90 Brausetabletten | PZN 07515598

statt AVP** 45,59 €	 nur 33,99 €
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BOMACORIN® 450 mg 
Weißdorntabletten
Wirkstoff: Trockenextrakt 
aus Weißdornblättern mit 
Blüten. Anwendungsgebiete: 
Nachlassende Leistungsfähigkeit des Herzens 
entsprechend Stadium II nach NYHA (New York 
Heart Association). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

100 Tabletten | PZN 13751587

statt AVP** 33,99 € 	 nur 22,49 €

200 Filmtabletten | PZN 13751601

statt AVP** 53,49 €	 nur 37,39 €

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!

Avitale ARGININ PLUS Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
L-Arginin, Folsäure und den 
Vitaminen B1, B6 und B12. Mit 
Vitamin B1 zur Unterstützung der 
Herzgesundheit. Pro Tagesdosis 
3000 mg qualitativ hochwertiges 
L-Arginin. Vitamin B1, auch Thiamin 

genannt, hat eine wichtige Funktion für die 
Herzgesundheit und trägt zu einer normalen 
Herzfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 12470509

statt UVP* 24,95 €	 nur 17,49 €

240 Filmtabletten | PZN 12576627

statt UVP* 42,50 €	 nur 29,99 €

Veroval® Oberarm-
Blutdruckmessgerät  
Bietet eine vollautomatische 
Blutdruck- und Pulsmessung 
am Oberarm. Die Comfort 
Air Technologie sorgt dabei 
für ein angenehmes Messen. 
Alle Messergebnisse können mit der Veroval 
medi.connect Software schnell und unkompli-
ziert gespeichert und analysiert werden. 

Blutdruckmessgerät | PZN 12672555 

statt UVP* 62,90 €	 nur 46,95 €

aponorm® Mobil Basis Handgelenk 
Blutdruckmess-
gerät
Ideales Einstiegsgerät in 
die Unterarm-Blutdruck-
messung bzw. perfekt 
als leichtes, kostengün-
stiges Zweitgerät für 

unterwegs. Klinisch validiert nach den weltweit 
umfangreichsten Prüfprotokollen für Blutdruck-
messgeräte (AAMI + Deutsche Hochdruckliga). 
Handgelenk-Schalenmanschette für Handge-
lenke zwischen 13,5 - 21,5 cm. 3-Jahre-Garan-
tie. Erkennt Pulsanomalien (IHB-Technologie), 
zeichnet bis zu 30 Blutdruckwerte für bis zu 
2 Personen mit Datum & Uhrzeit auf. Farbige 
Blutdruckampel und Abschaltautomatik.

Blutdruckmessgerät | PZN 11725048

statt UVP* 24,95 €	 nur 18,29 €
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ANGOCIN® Anti-Infekt N  
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwer-
den bei akuten entzünd-
lichen Erkrankungen der 
Bronchien, Nebenhöhlen 
und ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Stand 02/20

50 Filmtabletten | PZN 06892904

statt UVP* 12,22 €	 nur 8,49 €

100 Filmtabletten | PZN 06892910

statt UVP* 19,85 €	 nur 13,39 €

200 Filmtabletten | PZN 06612767

statt UVP* 35,20 €	 nur 24,39 €

500 Filmtabletten | PZN 06892927

statt UVP* 76,95 €	 nur 56,39 €

Natural D-Mannose Pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit natürlicher D-Mannose 
aus hochwertiger Birkenrinde. 
Schonend gewonnen. Bioaktives 
Monosaccharid, frei von 
Nebenwirkungen. 
Als Pulver oder in 
praktischen Sachets. 
Für Diabetiker und 
Pollenallergiker 
geeignet. Regelmä-
ßig geprüft durch 
unabhängige Labore. Frei von unerwünschten 
Zusatzstoffen wie künstlichen Aromen oder 
Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine  
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 x 2 g Pulver | PZN 16144617

statt UVP* 21,49 €	 nur 13,99 €
(233,17 €/1 kg)

100 g Pulver | PZN 09302984

statt UVP* 39,95 €	 nur 26,99 €
(269,90 €/1 kg)

Bombastus WEIDENRÖSCHENKRAUT 
kleinblütig, Tee
Leicht bitter schmeckender 
Kräutertee, der mit Ge-
schmackszutaten verfeinert 
werden kann. Weidenrös-
chenkraut ist im Volksmund 
bekannt als Männertee. 
Verzehrempfehlung: Über den 

Tag verteilt bis zu 4 Tassen trinken. Für eine 
abwechslungsreiche, ausreichende Flüssigkeits-
zufuhr ist das zusätzliche Trinken von Wasser 
oder säurearmen Früchtetees empfehlenswert. 
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kosten-
freier Hotline an: 0800-1011422.

130 g Tee | PZN 12309091

statt UVP* 8,89 €	 nur 6,66 €
	 (51,23 €/1 kg)
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Avitale CRANBERRY 
KAPSELN 400 mg
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Cranberrypulver AV36®. 
Einige Inhaltsstoffe in den 
Cranberries wie Flavonoide, 
Polyphenole und vor allem 
die Proanthocyane sind als 

sekundäre Pflanzenstoffe bekannt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (33 g) | PZN 04125419

statt UVP* 13,95 €	 nur 9,75 €
(295,45 €/1 kg)

100 Kapseln (55 g) | PZN 00751798

statt UVP* 20,42 €	 nur 12,39 €
(225,27 €/1 kg)

240 Kapseln (132 g) | PZN 04347717

statt UVP* 34,95 €	 nur 19,99 €
(151,44 €/1 kg)

Biofax® Classic 
Kapseln
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Trockenextrakte 
aus Birkenblättern, Hauhe-
chelwurzel und Gartenboh-
nenhülsen. Anwendungs-
gebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion 
der Niere, ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Glucose-Sirup. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeila-
ge und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/20. 

60 Hartkapseln | PZN 02541071

statt UVP* 20,25 € 	 nur 12,99 €

120 Hartkapseln | PZN 02543236

statt UVP* 37,25 € 	 nur 23,49 €

Prostess® uno Weichkapseln
Wirkstoff: Sägepalmen-
früchte-Dickextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim 
Wasserlassen bei einer 
gutartigen Vergröße-
rung der Prostata (Miktionsbeschwerden bei 
benigner Prostatahyperplasie Stadium I und 
II nach Alken bzw. II und III nach Vahlen-
sieck). Hinweis: Prostess uno bessert nur die 
Beschwerden bei einer vergrößerten Prostata, 
ohne die Vergrößerung zu beheben. Bitte 
suchen Sie daher in regelmäßigen Abständen 
Ihren Arzt auf. Insbesondere bei Blut im Urin 
oder bei akuter Harnverhaltung sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält 
Sorbitol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 
Februar 2020.

50 Weichkapseln | PZN 04404869

statt UVP** 25,72 €	 nur 16,99 €

100 Weichkapseln | PZN 04404875

statt UVP** 41,95 €	 nur 26,89 €

150 Weichkapseln | PZN 08523200

statt UVP** 57,36 €	 nur 37,99 €

H A R N W E G E  &  CO

ARHAMA®-SALBE 
Natürliche kosmetische 
Pflegesalbe aus Leinöl und Bie-
nenwachs. Hilft der Haut sich 
zu regenerieren: bei geröteter 
Haut (z.B. nach Sonnenbad 
und bei Kälte), trockenen 

und rissigen Hautstellen (z.B. an Händen, bei 
eingerissenen Mundwinkeln, spröden Lippen), 
Narben sowie vernarbten Hautstellen und Haut 
im Wundrandbereich. Ob zu Hause oder unter-
wegs – immer ein zuverlässiger Begleiter. 

20 ml Salbe | PZN 07770089

statt UVP* 5,99 €	 nur 3,99 €
(199,50 €/1 L)
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Kneipp® 3-Kräuter plus 
Entwässerung Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Magnesium, Biotin, Wachhol-
der, Brennnessel, Petersilie. 
Magnesium und Biotin tragen 
zu einem normalen Energie-
stoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422. 

60 Kapseln (28,6 g) | PZN 18139448

statt UVP* 5,75 € 	 nur 4,59 €
(160,50 €/1 kg)

Cysto-Gastreu® S R18 Tropfen
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Entzündungen der 
Blase und der ableitenden Harnwege. 
Hinweis: Enthält 30% (m/m) Ethanol 
und 37 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

22 ml Tropfen | PZN 01686703

statt AVP** 10,63 € 	 nur 7,19 €
(326,82 €/1 L)

50 ml Tropfen | PZN 01686726

statt AVP** 18,37 € 	 nur 11,99 €
(239,80 €/1 L)

H A R N W E G E  &  CO

Kneipp® Brennnessel Dragees 
Überzogene Tabletten zur An-
wendung bei Erwachsenen und 
Heranwachsenden ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Brennnesselblät-
ter-Pulver 185 mg, Brennnes-
selblätter-Trockenextrakt 35 mg. 
Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles pflanzliches Arzneimittel 
zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion 
der Niere, ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Glucose und 
Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeila-
ge und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

90 Tabletten | PZN 01833742

statt UVP* 5,35 € 	 nur 4,25 €

Utipro® akut & 
protect Hartkapseln 
Medizinprodukt. 3-fach 
stark bei Blasenentzün-
dung. Akute Symptome 
behandeln, wiederkeh-

renden Harnwegsinfekten vorbeugen, Antibio-
tikatherapie unterstützen. 

15 Hartkapseln | PZN 18193927

statt UVP* 16,99 € 	 nur 11,49 €

30 Hartkapseln | PZN 18193933

statt UVP* 28,99 € 	 nur 18,79 €

VASELINE WEISS 
Hautschutzsalbe. 
Schützt die Haut im 
Windelbereich vor Nässe 
und andere Hautbe-

reiche vor Witterungseinflüssen. Sie eignet sich 
für Massagen und kann auch zur Reinigung der 
Haut von Make-up verwendet werden.

100 ml Fettsalbe | PZN 04377121

statt UVP* 4,00 € 	 nur 2,79 €
(27,90 €/1 L)

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!
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Haemorrhoid-Gastreu® N R13. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Besserung der Beschwerden bei Hämorrhoiden. Enthält 66 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mehr Infos auf www.reckeweg.de

Hämorrhoidalleiden?
Diskret und unkompliziert behandeln

 Mit natürlichen Wirkstoffen

 Gut verträglich 

 Ideal für unterwegs

MADE IN
GERMANY
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Haemorrhoid-Gastreu® N R13. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden bei Hämorrhoiden. Enthält 66 Vol.-% 
Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker. Mehr Infos auf www.reckeweg.de

Haemorrhoid-Gastreu® N R 13 Mischung
22 ml Mischung | PZN 04875221
statt AVP** 10,63 €	 nur 6,99 €
	 (317,73 €/1 L)

50 ml Mischung | PZN 04875238
statt AVP** 18,37 €	 nur 11,99 €

(239,80 €/1 L)
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hämorrPEN® Analdiator
Medizinprodukt. Die einfache 
und sanfte Anwendung für 
eine natürliche Behandlung von 
Hämorrhoiden.

Analdiator | PZN 14130752 

statt UVP* 32,99 € 	 nur 24,09 €

Posterisan® akut 50 mg/g Rektal-
salbe
Wirkstoff: Lidocain. Anwen-
dungsgebiete: Anwendung 

bei Erwachsenen; Linderung von Schmerzen im 
Analbereich vor proktologischer Untersuchung; 
Linderung von anorektalem Juckreiz. Hinweis: 
Enthält Cetylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Stand: 07/2023

25 g Salbe | PZN 04957864

statt AVP** 14,76 €	 nur 8,99 €
	 (359,60 €/1 kg)

Hametum® 
Hämorrhoidensalbe
Wirkstoff: Hamamelisblätter- 
und -zweigedestillat. Anwen-
dungsgebiet: Zur Besserung 
der Beschwerden in den Anfangsstadien von 
Hämorrhoidalleiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. 
Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

25 g Salbe | PZN 07579842

statt AVP** 12,85 €	 nur 8,09 €
	 (323,60 €/1 kg)
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VOLLE KONTROLLE
TENA, eine Marke von Essity

VOLLE KONTROLLE
TENA Men Active Fit Einlagen und Pants
wurden speziell für Männer entwickelt. 
Sie ermöglichen bei Harnverlust einen aktiven Alltag.

JETZT in Ihrer Versand-
apotheke erhältlich. Einfach 
bequem online bestellen.

V1_B2C_AZ_EOS_107x50_Men_D_03_23.indd   1 30.03.23   14:16

Aktive Tage und entspannte Nächte. 
Mit Schutz von TENA.
TENA Discreet – bei Tag und Nacht
Mit TENA Discreet können Sie sich rund um die Uhr geschützt fühlen. 
Schlafen Sie entspannt und genießen Sie aktiv Ihren Tag!

BIS ZU 12 STUNDEN 
TROCKEN!

TENA, eine Marke von Essity

JETZT in Ihrer Versandapotheke 
erhältlich. Einfach bequem 
online bestellen!

TENA, eine Marke von EssityTENA, eine Marke von Essity

JETZT in Ihrer Versandapotheke 
erhältlich. Einfach bequem 
online bestellen!

V1_B2C_AZ_107x50_Lady_RZ.indd   1V1_B2C_AZ_107x50_Lady_RZ.indd   1 18.09.23   11:2818.09.23   11:28TENA® MEN ACTIVE FIT LEVEL 1 Einlagen
24 Einlagen | PZN 17981717
	 nur 10,49 €

6 x 24 Einlagen | PZN 17981723
	 nur 63,49 €

TENA® MEN ACTIVE FIT PANTS
4 x 12 Pants S/M grau | PZN 17981657
	 nur 42,29 €

4 x 10 Pants L/XL grau | PZN 17981574
	 nur 51,79 €

TENA® LADY DISCREET Einlagen 
Normal
24 Einlagen | PZN 12365936
	 nur 7,29 €

TENA® LADY DISCREET Einlagen Extra
20 Binden | PZN 15235200
	 nur 6,95 €
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Triplex3 Curcumin 500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit patentiertem 
Curcumin C3 Complex® (65:1). Mit 95 % 
Curcuminoiden und Pfefferextrakt (BioPe-
rine®) in veganen Kapseln. Das Verhältnis 
von Curcumin, Demethoxycurcumin und 
Bisdemethoxycurcumin beträgt genau wie in 
der Natur 76:19:5. Der enthaltene Pfefferex-

trakt verbessert die Bioverfügbarkeit. Regelmäßig 
geprüft durch unabhängige Labore. Frei von uner-
wünschten Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

150 Kapseln (98 g) | PZN 08904095

statt UVP* 57,19 €	 nur 34,59 €
(352,96 €/1 kg)

Darmflora Aktiv Plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 100 Mrd. Milchsäure- und 
Bifidobakterien pro Tag aus 10 
selektierten Bakterienkulturen 
und den Vitaminen A, B1, B2, B6, 
Biotin, Folsäure und Niacin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

40 Kapseln (18 g) | PZN 14025386

statt UVP* 22,50 €	 nur 14,99 €
(832,78 €/1 kg)

80 Kapseln (36 g) | PZN 14025392

statt UVP* 39,90 € 	 nur 22,99 €
(638,61 €/1 kg)

DIGESTO HEVERT®  
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehört: Verdauungsschwäche. 
Hinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. 

30 ml Tropfen | PZN 11110246

statt AVP** 12,48 €	 nur 8,19 €
	 (273,00 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 11110269

statt AVP** 33,49 €	 nur 22,69 €
	 (226,90 €/1 L)

DHU Nux vomica D6 Globuli
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Entzündungen und Krampfzu-
stände des Magen-Darm-Kanals, Beschwerden 
durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Ge-
nussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharo-
se / Zucker). Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopa-
thie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 13699929

statt AVP** 10,98 €	 nur 6,89 €	
(689,00 €/1 kg)

Bellilin® Tabletten
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbil-
dern ab. Dazu gehört: Blähsucht 
(Meteorismus).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apo-
theker. Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel 
GmbH & Co. KG, Karlsruhe

40 Tabletten | PZN 17587340

statt AVP** 12,95 €	 nur 8,99 € 
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Optifibre Pulver
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
gestörter Funktion des Dickdarms 
zur Nährstoffresorption und -aus-
scheidung bei Diarrhö (Durchfall) 
und Obstipation (Verstopfung).
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

16 x 5 g Pulver | PZN 10832807

statt UVP* 19,58 € 	 nur 14,69 €
(183,63 €/1 kg) 

250 g Pulver | PZN 10832782

statt UVP* 29,56 €	 nur 21,69 €
(86,76 €/1 kg) 

12 x 16 x 5 g Pulver | PZN 10832836

statt UVP* 234,96 €	 nur 172,99 €
(180,20 €/1 kg) 

V E R D A U U N G  &  CO

MYRRHINIL-INTEST® überzogene 
Tabletten
Anwendungsgebiet: 
Traditionelles pflanz-
liches Arzneimittel 
zur unterstützenden 
Behandlung bei 
Magen-Darm-Störungen 
mit unspezifischem 

Durchfall, begleitet von leichten Krämpfen und 
Blähungen ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Glucose und 
Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Stand 08/20.

50 überzogene Tabletten | PZN 00697337

statt UVP* 13,19 €	 nur 8,99 €

100 überzogene Tabletten | PZN 02756251

statt UVP* 21,75 €	 nur 15,69 €

200 überzogene Tabletten | PZN 06612810

statt UVP* 39,97 €	 nur 28,09 €

500 überzogene Tabletten | PZN 00697343

statt UVP* 85,98 €	 nur 61,59 €

DHU Travelin® Tabletten
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete entspre-
chen dem homöopathischen 
Arzneimittelbild. Dazu gehören: 
Reisekrankheit und -übelkeit. 

Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopa-
thie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

40 Tabletten | PZN 17587305

statt AVP** 12,95 € 	 nur 9,39 €

Propionsäure Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Natriumpropionat zur natür-
lichen Bildung der kurzkettigen 
Fettsäure Propionsäure im 
Darm durch die Darmflora in 
veganen Kapseln. Regelmäßig 
geprüft durch unabhängige 
Labore. Frei von unerwünschten 

Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (72 g) | PZN 16945139

statt UVP* 19,95 €	 nur 15,49 €
(215,14 €/1 kg)

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!
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lavera basis sensitiv 
Festes Pflegeshampoo (16655401)

50 g Shampoo

statt UVP* 5,99 €

WICK TripleAction Bonbon
Bonbons (13650461)

72 g Bonbons

Rabenhorst
Für das Immunsystem (15201945)

700 ml Saft

statt UVP* 4,29 €

1,69 €
(23,47 €/1 kg)

4,79 €
(95,80 €/1 kg)

3,29 € 
(43,86 €/1 L)

Kneipp® 
Sekunden-Fußcreme (13899278)

75 ml Creme 

statt UVP* 4,25 €

Hâttric CLASSIC
After Shave 21910 (06191596)

100 ml Körperpflege

3,19 €
(4,56 €/1 L)

3,99 €
(39,90 €/1 L)

duniwell
Einmal Pflege Waschlappen

(12358209)
50 Waschlappen

bac Deodorant
Classic Man (01299113)

40 ml Deostick

Hakle® Feuchtes 
Toilettenpapier

Feuchtes Toilettenpapier (11885734)
je 42 Tücher

je 3,19 € 
(21,27 €/1 kg)

KLOSTERFRAU Broncholind 
Heißer Granatapfel-Sanddorn 

(11666009)
Heißer Holunder (11666021)

10 x 15 g Granulat

2,19 €

1,29 € 

1,49 €
(37,25 €/1 L)
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octenisept® Wund-
Desinfektion SPRAY
Wirkstoffe:  0,1 g Octenidindihy-
drochlorid 2,0 g Phenoxyethanol 
(Ph. Eur.) / 100 g. Anwendungs-
gebiete: Antiseptikum zur wieder-
holten, zeitlich begrenzten unterstützenden 
antiseptischen Wundbehandlung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 07463832

statt UVP* 9,50 € 	 nur 6,39 €
(127,80 €/1 L)

Tyrosur® Wundheilgel 
Wirkstoff: Tyrothricin.  
Anwendungsgebiete: 
Zur lindernden Be-
handlung von kleinflächigen, oberflächlichen, 
wenig nässenden Wunden mit bakterieller 
Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen 
Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. 
Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG., Herzbergstr. 3
61138 Niederdorfelden, Deutschland. Stand: Nov 2020

15 g Gel | PZN 11886455

statt AVP** 11,73 € 	 nur 7,69 €
(512,67 €/1 kg)

25 g Gel | PZN 12399935

statt AVP** 17,42 € 	 nur 12,19 €
(487,60 €/1 kg)

DHU Travelin® Tabletten
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete entspre-
chen dem homöopathischen 
Arzneimittelbild. Dazu gehören: 
Reisekrankheit und -übelkeit. 

Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

40 Tabletten | PZN 17587305

statt AVP** 12,95 € 	 nur 9,39 €

Vitamin D3 5000 I.E. 
Wochendepot Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
5.000 I.E. (125 μg) natürlichem 
Vitamin D3 in veganen Kapseln. 
Vitamin D trägt zu einem normalen 

Calciumspiegel im Blut, der Erhaltung gesunder 
Knochen, Zähne, der Muskelfunktion und der 
Aufnahme/Verwertung von Calcium und Phosphor 
bei. Außerdem hat es eine Funktion bei der 
Zellteilung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc.  
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

90 Kapseln (16 g) | PZN 11161290

statt UVP* 12,95 €	 nur 9,95 €
(621,88 €/1 kg)

Seefischöl Omega-3 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit den 
mehrfach ungesättigten Omega-
3-Fettsäuren EPA und DHA in Soft-
gel-Kapseln aus Fischgelatine. EPA 
und DHA tragen in Kombination zur 
normalen Herzfunktion und DHA zur normalen 
Gehirnfunktion und der normalen Sehkraft bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

140 Kapseln (193 g) | PZN 13721801

statt UVP* 16,95 €	 nur 12,29 €
(63,68 €/1 kg)
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B12 Ankermann®  
überzogene Tabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
1000 μg. Anwendungs-
gebiete: Behandlung von 

Vitamin-B12-Mangelzuständen, die durch Man-
gelernährung verursacht werden, Behandlung 
(Erhaltungstherapie) von Vitamin-B12-Man-
gelzuständen, z. B. in Folge einer beeinträch-
tigten Aufnahme (Resorption) von Vitamin 
B12, dauerhafte Behandlung einer durch 
Vitamin-B12-Mangel induzierten perniziösen 
Anämie nach Normalisierung der Blutwerte. 
Die Behandlung einer perniziösen Anämie bzw. 
neurologischer Symptome erfolgt zu Beginn pa-
renteral bis zur Normalisierung der Blutwerte. 
Wird angewendet bei Erwachsenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Wörwag 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

50 überzogene Tabletten | PZN 03541050

statt AVP** 28,85 €	 nur 19,25 €

100 überzogene Tabletten | PZN 01502726

statt AVP** 44,99 €	 nur 30,79 €

Avitale EISEN DIREKT PLUS Sticks
Nahrungsergänzungsmittel mit 
10 mg Eisen, Vitamin C, Folsäure 
und Vitamin B12. Mit Süßungs-
mitteln, enthält Sorbit und eine 
Phenylalaninquelle. Wohlschme-
ckende, praktische Portionssticks 
für einen ausgewogenen Eisen-
haushalt zur Direkteinnahme 

ohne Wasser mit Cassisgeschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine  
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Portionssticks Pulver | PZN 17307702

statt UVP* 17,95 € 	 nur 11,99 €
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Bewegung

In deiner Apotheke I www.optifast.de

„MEIN WEG ZUM 

WOHLFÜHL-
GEWICHT!“

Mit dem OPTIFAST® KONZEPT, 
das alles ändern kann.

JETZT 
STARTEN

OPTIFAST® Riegel
6 x 65 g Himbeere-Kirsche Riegel | PZN 15996531
6 x 65 g Cappuccino Riegel | PZN 15996525
statt UVP* 17,92 €	 je nur 12,79 €

(32,79 €/1 kg)

OPTIFAST® Pulver
8 x 55 g Pulver Vanille | PZN 10267810
8 x 55 g Pulver Kaffee | PZN 10267833
8 x 55 g Pulver Schokolade | PZN 10267804
statt UVP* 23,54 €	 je nur 16,99 €

(38,61 €/1 kg)

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

OPTIFAST® Riegel
6 x 70 g Schokolade Riegel | PZN 11526136
statt UVP* 17,92 €	  nur 11,99 €

(28,55 €/1 kg)
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Mit der  

Kraft der  

Aronia-
beere

Gut sehen – 
gut drauf!
Retaron® mit Zink und  
Omega-3-Fettsäuren (DHA) zum  
Erhalt des normalen Sehvermögens

  Mit Aronia-Extrakt, Lutein, Zeaxanthin und wichtigen natürlichen Mikronährstoffen
  Mit Zink und Vitamin C zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress
  Nur eine Kapsel täglich deckt den Bedarf an DHA für ein normales Sehvermögen

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!

© tinofotografie,123rf.com

HYLO® FRESH Augentropfen 
Wirkstoffe: Natriumhyaluronat 
0,3 mg/ml und Euphrasia-Urtinktur. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung 
gereizter Augen. Sterile, phosphatfreie 
Lösung ohne Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006

statt UVP* 10,95 €	 nur 8,39 €
(83,90 €/100 ml)

A
U

G
EN

Retaron® Kapseln 
30 Kapseln (45 g) | PZN 07762339
UVP* 22,95 €	 nur 16,49 € 

(366,44 €/1 kg)

90 Kapseln (135 g) | PZN 07762345
UVP* 63,95 €	 nur 44,75 €

(331,48 €/1 kg)

Artelac® Splash MDO  
Augentropfen
Medizinprodukt. Wirkstoff: 
0,24 % Hyaluronsäure 
(als Natriumhyaluronat). 
Anwendungegebiet: Spürbar 

langanhaltendes Frischegefühl sowie schnelle 
und langanhaltende Symptomlinderung bei 
trockenen müden und gestressten Augen 
dank der hohen Konzentration des natürlichen 
Feuchtigkeitsspenders Hyaluronsäure. Die 
Augentropfen eignen sich für die Benetzung 
und Nachbenetzung von weichen und harten 
Kontaktlinsen während des Tragens. Ohne 
Konservierungsstoffe.

1 x 10 ml Augentropfen | PZN 07707027

statt UVP* 15,95 € 	 nur 11,99 €
(119,90 €/100 ml) 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033

statt UVP* 36,45 € 	 nur 24,79 €
(826,33 €/1 L)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
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HYLO COMOD® – 
DER KLASSIKER FÜR 
TROCKENE AUGEN.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

Effektive Befeuchtung bei Fremdkörpergefühl, 
Juckreiz oder geröteten Augen.

HYLO DE DE Ad Pharmacist 2023 Apotal Katalog 107x50mm HYLO Comod OPENDATA.indd   1HYLO DE DE Ad Pharmacist 2023 Apotal Katalog 107x50mm HYLO Comod OPENDATA.indd   1 11.04.23   17:3111.04.23   17:31

HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE BEI 
TROCKENEN AUGEN.

AUCH 

ALS DOPPEL-

PACKUNG!

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

HYLO DE DE Ad Pharmacist 2023 Apotal Katalog 107x75mm HDI OPENDATA.indd   1HYLO DE DE Ad Pharmacist 2023 Apotal Katalog 107x75mm HDI OPENDATA.indd   1 11.04.23   17:2611.04.23   17:26

HYLO COMOD® Augentropfen
10 ml Augentropfen | PZN 00495970

statt UVP* 15,95 €	 nur 11,99 €
(119,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553

statt UVP* 28,95 €	 nur 21,69 €
(1084,50 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augentropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 19,95 €	 nur 14,59 €
(145,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084

statt UVP* 35,45 €	 nur 26,59 €
(1329,50 €/1 L)
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CentroVision® Lutein 15 mg, Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Lutein, Zeaxanthin, 
Omega-3-Fettsäuren, Vita-
minen und Mineralstoffen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind 
kein Ersatz für eine ausgewogene 

und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

90 Kapseln (72 g) | PZN 15401302

statt UVP* 44,99 € 	 nur 31,99 €
(444,31 €/1 kg)

270 Kapseln (273 g) | PZN 15415971

statt UVP* 88,49 € 	 nur 60,99 €
(223,41 €/1 kg)

Hylo-Vision® HD Augentropfen
Befeuchtende und schüt-
zende Augentropfen, mit 
0,10% Hyaluronsäure. Bei 
brennenden und tränenden 
Augen & Sandkornge-
fühl. Zur Linderung bei 
Trockenheitsgefühl und um-
gebungsbedingten Befindlich-
keitsstörungen des Auges. Für 
Kontaktlinsenträger geeignet.

15 ml Augentropfen HD | PZN 03114069

statt UVP* 7,90 €	 nur 5,99 €
(399,33 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen HD | PZN 04411148

statt UVP* 14,50 €	 nur 9,99 €
(299,70 €/1 L)

10 ml Augentropfen SafeDrop 

| PZN 05730217

statt UVP* 13,50 €	 nur 10,39 €
(1039,00 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen SafeDrop 

| PZN 05730246

statt UVP* 25,60 €	 nur 17,29 €
(576,33 €/1 L)

optive® GEL DROPS Augengel
Medizinprodukt. Spezielles Benetzungs-
gel in Tropfenform für schnelle Hilfe bei 
Symptomen des trockenen Auges. Lang 
andauernde Hilfe für Tag und Nacht.

10 ml Augengel | PZN 11661710

statt UVP* 17,95 €	 nur 12,89 €
(128,90 €/100 ml)

HYLO-VISION® HD Plus+ Augentropfen
Medizinprodukt. Natriumhyalu-
ronat 0,20 %, Allantoin. 
Befeuchtende & schützende 
Augentropfen mit Hyaluronsäure 
& Allantoin. Zur Linderung bei 
Trockenheitsgefühl, Reizung 
und leichten Irritationen. Unter-

stützt aufgrund seiner Zusammensetzung die 
Zellregeneration. Wohltuend, gut verträglich 
und langanhaltend. Für harte und weiche 
Kontaktlinsen geeignet.

15 ml Augentropfen | PZN 00660469

statt UVP* 8,70 €	 nur 6,49 €
(432,67 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 00660475

statt UVP* 16,50 €	 nur 11,99 €
(399,67 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® 
Augentropfen
Intensivtherapie mit 0,2 % 
Hyaluronsäure und 2 % Ectoin. 
Bei chronisch trockenen, zu 
Entzündungen neigenenden 
Augen. Hyaluronsäure und Ec-
toin stabilisieren den Tränenfilm 

und schützt die Augenoberfläche vor erneuter 
Austrocknung. Frei von Konservierungsmitteln 
und Phosphaten. 6 Monate nach Anbruch ver-
wendbar. Vegan / frei von tierischen Bestandtei-
len. Aufgrund der hohen Viskosität jedoch nicht 
mit Kontaktlinsen verträglich. 

10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 19,95 €	 nur 14,59 €
(145,90 €/100 ml)
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Melatonin 1 mg Kapseln | Spray
Nahrungsergänzungsmittel mit 

Melatonin zur Verkür-
zung der Einschlafzeit 
für einen natürlichen 
Schlaf-Wach-Rhythmus. 
In veganen Kapseln oder 
als praktisches Mundspray 
mit natürlichem Aroma aus 

schwarzen Johannisbeeren. Melatonin trägt zur 
Linderung der subjektiven Jetlag-Empfindung 
bei. Regelmäßig geprüft durch unabhängige 
Labore. Frei von unerwünschten Zusatzstoffen 
wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

25 ml Spray | PZN 17441665

statt UVP* 9,95 €	 nur 7,48 €
(299,20 €/1 L)

50 Kapseln (11 g) | PZN 09542748

statt UVP* 16,29 €	 nur 10,99 €
(999,09 €/1 kg)

120 Kapseln (25 g) | PZN 17550851

statt UVP* 21,49 €	 nur 14,99 €
(599,60 €/1 kg)
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 © yourapechkin, 123rf.com  

dystoLoges® Tabletten
Die Anwendungsge-
biete leiten sich von 
den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Nervöse 
Störungen. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 
08/2019

100 Tabletten | PZN 12346471

statt AVP** 24,35 €	 nur 17,09 €

260 Tabletten | PZN 13353852

statt AVP** 55,60 €	 nur 40,99 €

Kneipp® Johanniskraut Dragees H
Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Johannis-
kraut-Pulver 300 mg. Anwen-
dungsgebiet: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur 
Linderung von vorübergehender 
geistiger Erschöpfung, aus-
schließlich auf Grund langjäh-

riger Anwendung. Hinweis: Enthält Saccharose 
(Zucker) und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

90 Dragees | PZN 02231643

statt UVP* 6,50 €	 nur 5,09 €

L-Tryptophan 500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit der 
essenziellen Aminosäure L-Tryptophan. 
L-Tryptophan wird im Körper über 
verschiedene Zwischenstufen zu Me-
latonin umgewandelt. Aus natürlicher 
pflanzlicher Fermentation. Frei von 
unerwünschten Zusatzstoffen wie 
Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

180 Kapseln (112 g) | PZN 17518882

statt UVP* 24,95 €	 nur 18,95 €
(169,20 €/1 kg)
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Kneipp® Baldrian Nacht 700 mg 
Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
1,85 mg Melatonin. 2-Schicht 
Tabletten unterstützen mit sinnvoll 
kombinierten Inhaltsstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 Tabletten (15,3 g) | PZN 18265762

statt UVP* 8,95 €	 nur 6,95 €
(454,25 €/1 kg)

Kneipp® Baldrian Nacht 
700 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Baldrianwurzel-Pulver 
700 mg. Anwendungsgebiete: 
Zur Anwendung bei Erwachsenen 

und Heranwachsenden ab 12 Jahren. Traditio-
nelles pflanzliches Arzneimittel zur Besserung 
des Befindens bei nervlicher Belastung und zur 
Unterstützung des Schlafes, ausschließlich auf 
Grund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 Filmtabletten | PZN 18130677

statt UVP* 6,65 €	 nur 5,19 €

Lasea® Weichkapseln
Wirkstoff: Lavendelöl. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von Unruhezu-
ständen bei ängstlicher Verstimmung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. 
Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

14 Weichkapseln | PZN 05489603

statt AVP** 14,65 €	 nur 9,99 €

28 Weichkapseln | PZN 05489626

statt AVP** 25,45 €	 nur 17,89 €

56 Weichkapseln | PZN 05489632

statt AVP** 44,95 €	 nur 30,19 €

R A S T L O S I G K E I T

CALM NIGHT HEVERT®  
MELATONIN SPRAY
Nahrungsergänzungsmittel. 
Nicht empfohlen für Kinder 
und Jugendliche unter 18 Jah-
ren. Nicht verzehren während 
der Schwangerschaft und 
Stillzeit. Einnahme nur vor dem Schlafengehen 
und nicht vor dem Bedienen von Maschinen 
oder dem Autofahren. Bei Einnahme von Medi-
kamenten wird die Rücksprache mit dem Arzt 
empfohlen. Zutaten: Glycerin, Wasser, Aroma, 
Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsor-
bat, Natriumchlorid, Melatonin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 18413211

statt UVP* 9,94 € 	 nur 6,95 €
(213,67 €/1 L)

rhodioLoges® 
Filmtabletten
Wirkstoff: 200 mg 
Trockenextrakt aus 
Rosenwurzwurzelstock 
(DEV 1,5-5:1). An-
wendungsgebiete: 

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur 
vorübergehenden Linderung von Stress-
Symptomen wie Müdigkeits- und Schwächege-
fühl bei Erwachsenen. Das Arzneimittel ist ein 
traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich 
auf Grund langjähriger Anwendung für das An-
wendungsgebiet registriert ist. Zur Anwendung 
bei Erwachsenen ab 18 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. 
Loges + Co. GmbH, Schützenstraße 5, 21423 Winsen 
(Luhe). Stand: 10/2021

60 Filmtabletten | PZN 14006242

statt AVP** 30,95 €	 nur 21,59 €

120 Filmtabletten | PZN 14006259

statt AVP** 54,95 €	 nur 38,69 €
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• Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
• Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
• Kein Gewöhnungseffekt

N
AT

ÜRLICH WIRKSAM

KLIN ISC H GETESTET

Anzeige

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervös bedingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die  
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

EINFACH SCHNELLER 
EINSCHLAFEN 
CalmNight Melatonin Spray – für einen  
natürlichen Schlaf-Wach-Rhythmus

Anzeige

ANZ Aponeo CalmNight 107x50mm.indd   1ANZ Aponeo CalmNight 107x50mm.indd   1 28.08.23   09:0728.08.23   09:07

R A S T L O S I G K E I T

CALMVALERA® Tabletten
100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 25,39 €	 nur 16,99 €

200 Tabletten | PZN 09263534
statt AVP** 46,98 €	 nur 32,99 €

CALMVALERA® Tropfen
100 ml Tropfen | PZN 06560421
statt AVP** 32,97 €	 nur 21,19 €

(211,90 €/1 L)

200 ml Tropfen | PZN 06560438
statt AVP** 52,99 €	 nur 37,49 €

(187,45 €/1 L)

CALMNIGHT® Melatonin Spray
30 ml Spray | PZN 18413211
statt UVP* 9,94 €	 nur 6,95 €

(213,67 €/1 L)

NEUROBALANCE HEVERT® Kapseln
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 15 Jahren. 
Biotin und Magnesium 
tragen zur normalen 
psychischen Funktion und zu einer 
normalen Funktion des Nervensystems bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (35 g) | PZN 15660989

statt UVP* 26,66 €	 nur 17,19 €
(491,14 €/1 kg)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Calmvalera Tropfen. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Nervöse Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, Verstimmungszustände. Enthält 48 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Arnica 1+1 DHU Kombipackung
Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopa-
thisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe 
einer therapeutischen 
Indikation. Inhalt: 
10 g Streukügelchen, 25 g Salbe. Hinweis: 
Streukügelchen enthalten Sucrose (Saccharose 
/ Zucker), Salbe enthält Cetylstearylalkohol. 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

Kombipackung Salbe + Globuli  

| PZN 10948846

statt AVP** 13,90 €	 nur 8,39 €

DHU Nux vomica D6 Globuli
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete entsprechen 
dem homöopathischen Arzneimit-
telbild. Dazu gehören: Entzün-
dungen und Krampfzustände des 
Magen-Darm-Kanals, Beschwer-
den durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und 
Genussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Sac-
charose / Zucker). Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche 
Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, 
Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 13699929

statt AVP** 10,98 €	 nur 6,89 €	
(68,90 €/100 g)

DHU Cantharis D6 Globuli
Anwendungsgebiete: Re-
gistriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Sac-

charose / Zucker). Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 01763533

statt AVP** 10,98 €	 nur 7,45 €	
(74,50 €/100 g)

Mineralstoff-Creme-Mischungen
PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Grundpreis

17628694 Mineralstoff-Creme-Mischung A 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L

17628702 Mineralstoff-Creme-Mischung E 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L

17628719 Mineralstoff-Creme-Mischung G 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L

17628748 Mineralstoff-Creme-Mischung Ge 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L

17628725 Mineralstoff-Creme-Mischung N 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L

17628731 Mineralstoff-Creme-Mischung V 75 ml Creme 12,95 € 8,99 € 119,87 €/1 L



| apota l .de38

A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ic
h 

– 
al

le
 P

re
is

e 
in

kl
. d

er
 g

es
et

zl
ic

he
n 

M
eh

rw
er

ts
te

ue
r

ADDITIVA® VITAMIN B12  
Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin B2 
und Vitamin B6 und L-Carni-
tin. Mit Süßungsmitteln und 

Dextrose. Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823

statt UVP* 44.95 €	 nur 25,99 €
(108,29 €/1 L)

© jemastock, 123rf.comFÜ
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R Avitale Coenzym Q10  
Komplex Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 100 mg rein pflanzlichem 
Coenzym Q10, Vitamin C und 
E sowie Zink und Selen zum 
Schutz der Zellen vor oxida-
tivem Stress sowie Vitamin B12 

und Magnesium zur Förderung der Zellteilung 
und für einen normalen Energiestoffwechsel. 
Enthalten pro Kapsel 100 mg rein pflanzliches 
Q10.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (63,6 g) | PZN 14217720

statt UVP* 32,95 €	 nur 20,89 €
(328,46 €/1 kg)

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!

1 Gesund essen & genießen im Alter

Gesund essen & 
genießen im Alter

PatienteninformationFresubin® YODRINK | YOcrème Größe PZN statt* Preis Sie sparen Grundpreis

YODRINK Aprikose-Pfirsich 4 x 200 ml 11522084 25,14 € 18,85 € 25 % (23,56 €/1 L)

YODRINK Lemon 4 x 200 ml 12442358 25,14 € 18,85 € 25 % (23,56 €/1 L)

YODRINK Himbeere 4 x 200 ml 11522078 25,14 € 18,85 € 25 % (23,56 €/1 L)

YOcrème Aprikose-Pfirsich 4 x 125 g 09510145 19,60 € 10,79 € 44 % (21,58 €/1 kg)

YOcrème Himbeere 4 x 125 g 09510091 19,60 € 10,79 € 44 % (21,58 €/1 kg)

YOcrème Lemon 4 x 125 g 09510168 19,60 € 10,79 € 44 % (21,58 €/1 kg)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
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Coenzym Q10 100 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Coenzym Q10 aus natürlicher 
Fermentation in veganen Kapseln. 
Biokatalysator für die körpereige-
nen Zellkraftwerke. Premium- 
Qualität: 100 % körperidentisch 
und hochrein. Regelmäßig geprüft 
durch unabhängige Labore. Frei 
von unerwünschten Zusatzstoffen 

wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine  
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
 0800-1011422.

120 Kapseln (57,5 g) | PZN 06918408

statt UVP* 39,95 €	 nur 26,29 €
(457,22 €/1 kg)
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© peangdao, 123rf.com  

Vitamin B Komplex  
forte Hevert –  
Ihr Plus an Energie

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine 
B1, B6 und B12. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Anzeige

KRAFTDAS PAKET

KOMBI-
POWER 

Vitamin B1, B6, B12
hochdosiert

Vitamin B-Komplex forte 
Hevert® Tabletten
200 Tabletten | PZN 05003960
statt AVP** 53,99 €	   nur 34,19 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

VITAMIN D3+K2 NOMOSAN® 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Vita-
min D3, Vitamin K2 und Olivenöl.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

150 Kapseln (62,3 g) | PZN 17540829

statt UVP* 49,00 €	 nur 34,99 €
(561,64 €/1 kg)
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zink-Loges® concept 15 mg 
magensaftresistente Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Zink-Ascorbat, Zink-Methionin und 
Kupfer-Lysinat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 magensaftresist. Tabletten (6,5 g) | PZN 18398701

statt UVP* 7,95 €	 nur 5,55 €
(85,38 €/100 g)

90 magensaftresist. Tabletten (19 g) | PZN 18398718

statt UVP* 19,95 €	 nur 13,95 €
(734,21 €/1 kg)

Debora® plus K2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit den Vitaminen D3 und 
K2 gelöst in nativem Lein-
samenöl zur verbesserten 
Aufnahme der beiden 
Vitamine in den Körper. 
Zur Aktivierung wichtiger Stoffwechselprozesse 
ist Vitamin D3 auf Vitamin K2 angewiesen. 
Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zur Erhaltung einer normalen 
Muskelfunktion bei. Die Vitamine D und K tragen 
zur Erhaltung normaler Knochen bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (48 g) | PZN 12510166

statt UVP* 21,10 €	 nur 14,99 €
(312,29 €/1 kg) 

120 Kapseln (90 g) | PZN 12510172

statt UVP* 36,80 €	 nur 27,09 €
(301,00 €/1 kg)

Vitamin B-Komplex 
NOMOSAN® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 

mit 8-B Vitaminen und Olivenöl. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (56 g) | PZN 14243574

statt UVP* 33,90 €	 nur 21,09 €
(376,61 €/1 kg)

Biolectra® MAGNESIUM 400 ultra Kapseln
40 Kapseln (33,0 g) | PZN 10043631
statt UVP* 19,80 €	 nur 14,39 €

(436,06 €/1 kg)

Biolectra® MAGNESIUM 400 ultra Kapseln
100 Kapseln (82,5 g) | PZN 10043648
statt UVP* 39,45 €	 nur 27,99 €

(339,27 €/1 kg)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.
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omega3-Loges® plus 
Astaxanthin Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
zur gezielten Versorgung mit Omega-3-Fett-
säuren, Vitamin E und Astaxanthin. Unter-
stützt die normale Herz- und Gehirnfunktion 
und trägt zu einer gesunden Sehkraft bei. 
Hinweis: Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren. Enthält den stark färbenden 
Naturstoff Astaxanthin, weshalb der Kapse-
linhalt nicht mit empfindlichen Textilien und 
Oberflächen in Berührung kommen sollte. Bitte 
an einem trockenen Ort und nicht über 25 °C 
aufbewahren. Hinweis für Diabetiker: Enthält 
< 0,5 g Kohlenhydrate. Damit ist das Präparat 
für Diabetiker geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13360042

statt UVP* 34,95 €	 nur 26,79 €

120 Kapseln | PZN 13360059

statt UVP* 59,95 €	 nur 45,49 €

ADDITIVA® VITAMIN B12 Trinkam-
pullen
Nahrungsergänzungs-
mittel mit Vitamin B12, 
Vitamin B2 und Vitamin 
B6 und L-Carnitin. Mit 
Süßungsmitteln und 

Dextrose. Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823

statt UVP* 44.95 €	 nur 25,99 €
(108,29 €/1 L)

Anzeige

FÜR GESUNDE KNOCHEN 
UND LEISTUNGSFÄHIGE 
MUSKELN 

Vitamin D3 K2 Hevert plus Calcium und Magnesium 4000 IE – Nahrungsergänzungsmittel. Personen, die 
gerinnungshemmende Medikamente einnehmen, sollten vor dem Verzehr ärztlichen Rat einholen. Zutaten: 
Calciumcarbonat, Hydroxypropylmethylcellulose, Magnesiumoxid, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Trenn-
mittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin D, Vitamin K2. Packungsgröße: 60 Kapseln.

ANZ Aponeo D3 K2 107x50mm.indd   1ANZ Aponeo D3 K2 107x50mm.indd   1 28.08.23   14:0528.08.23   14:05

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!

VITAMIN D3 K2 HEVERT® PLUS CALCIUM 
UND MAGNESIUM 2000 I.E. Kapseln
120 Kapseln (72 g) | PZN 17206740
statt UVP* 36,99 € nur 26,99 €

(374,86 €/1 kg) 
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GINKGO BILOBA HEVERT® Tabletten
Anwendungsgebiete: Re-
gistriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Bitte holen Sie 
medizinischen Rat ein, falls 

die Krankheitssymptome während der Anwen-
dung des Arzneimittels fortdauern.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

100 Tabletten | PZN 03816162

statt AVP** 19,99 €	 nur 13,99 €

300 Tabletten | PZN 03816179

statt AVP** 49,99 €	 nur 35,39 € 

Tebonin® konzent® 240 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbe-
dingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten 
und der Lebensqualität bei leichter Demenz.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 07752039

statt AVP** 95,95 €	 nur 71,69 €

120 Filmtabletten | PZN 07752045

statt AVP** 177,96 €	 nur 129,95 € 

© inueng, 123RF
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Kneipp® Gedächtnis 
+ Konzentration Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Panto-
thensäure trägt zu einer normalen 
geistigen Leistung bei Vitamine B2, 
B5, B6, B12 und C tragen zur Verrin-
gerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 Kapseln (14,9 g) | PZN 10032685

statt UVP* 7,25 €	 nur 5,69 €
(381,88 €/1 kg)

© mygrafics11, 123rf.com

Gingium® 120 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen 

im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes 
bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fä-
higkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Haupt-
beschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrati-
onsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, 
Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der 
schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschluss-
krankheit in den Gliedmaßen, sog. Schaufenster-
krankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II 
nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeu-
tischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei 
Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo 
vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge 
von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese). Warnhinweis: Enthält Glucose 
und Lactose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 
2/51013588-02. Stand: November 2020 Hexal AG, 83607 
Holzkirchen, www.hexal.de

120 Filmtabletten | PZN 14171188

statt AVP** 96,89 €	 nur 51,99 € 
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 Schmerzlindernd

 Gut verträglich  

 Gluten- und lactosefrei

MADE IN
GERMANY

Bei migräneartigen
Kopfschmerzen!

Migräne-Gastreu® M R16. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Besserung der Beschwerden bei migräneartigen Kopfschmerzen. Bei Kopfschmerzen, die länger andauern sowie Sehstörungen, 
Krämpfen oder Bewusstseinsstörungen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält 48 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mehr Infos auf www.reckeweg.de

© sabelskaya, 123rf.com

Migräne-Gastreu® M R16 Mischung
22 ml Mischung | PZN 04793523

statt AVP** 10,63 €	 nur 6,99 €
(317,73 €/1 L)

Migräne-Gastreu® M R16. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden bei migräneartigen Kopfschmerzen. Bei 
Kopfschmerzen, die länger andauern sowie Sehstörungen, Krämpfen oder Bewusstseinsstörungen sollte 
ein Arzt aufgesucht werden. Enthält 48 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mehr Infos auf www.reckeweg.de

50 ml Mischung | PZN 04793546

statt AVP** 18,37 €	 nur 11,99 €
(239,80 €/1 L
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Doloctan® forte

Wenn der 

Rücken
nervt

GEREIZTE NERVEN KÖNNEN OFT ZU 
RÜCKENSCHMERZEN FÜHREN. 

→ www.doloctan.de

nur 
täglich1x

Exklusiv in der 

APOTHE
KE

Doloctan® forte hilft da, wo es 
gebraucht wird: Mit der starken 
Kombi aus natürlichen B-Vita-
minen und Nervennährstoffen 
regeneriert es die Nerven und 
unterstützt den Zellstoffwechsel 
bei nur 1x täglicher Anwendung. 
Damit Rückenschmerzen bald 
der Vergangenheit angehören.

Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement 
bei Wirbelsäulensyndrom, Nervenschmerzen und 

Polyneuropathien.

Doloctan® forte Kapseln
40 Kapseln | PZN 11235580
statt UVP* 24,95 €	 nur 16,98 €

80 Kapseln | PZN 10217249
statt UVP* 39,95 €	 nur 26,49 €

160 Kapseln | PZN 11665949
statt UVP* 69,95 €	 nur 44,79 €

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.
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AMFLEE® combo 67 mg/60,3 mg 
Lösung zum Auftropfen 
für kleine Hunde  
| AMFLEE® combo 
402 mg/361,8 mg 
Lösung zum 
Auftropfen 
für sehr große 
Hund
Wirkstoffe: Fipronil, 
(S)-Methopren. An-
wendungsgebiete: 
Gegen Flohbefall, 
allein oder in Verbindung mit Zecken und/
oder Haarlingen. Behandlung von Flohbefall 
(Ctenocephalides spp.). Die Insekten abtötende 
Wirksamkeit gegen Neubefall mit erwachsenen 
Flöhen bleibt 8 Wochen lang erhalten. Die 
Vermehrung der Flöhe wird durch Entwick-
lungshemmung der Eier (ovizide Wirkung) sowie 
der Larven und Puppen (larvizide Wirkung), 
die von den gelegten Eiern erwachsener Flöhe 
stammen, für 8 Wochen nach der Behandlung 
verhindert. Behandlung von Zeckenbefall 
(Ixodes ricinus, Dermacentor variabilis, Derma-
centor reticulatus, Rhipicephalus sanguineus). 
Das Tierarzneimittel hat eine bis zu 4 Wochen 
anhaltende abtötende Wirksamkeit gegen 
Zecken. Behandlung von Haarlingsbefall (Tri-
chodectes canis). Warnhinweise: Lesen Sie vor 
der Anwendung die Packungsbeilage.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Stand 
Januar 2021.

3 x 0,67 ml Pipetten Lösung zum Auftropfen 

für kleine Hunde | PZN 13921664

statt UVP* 21,24 €	 nur 13,99 €
(696,02 €/100 ml)

3 x 0,5 ml Pipetten Lösung zum Auftropfen 

für sehr große Hunde | PZN 13921724

statt UVP* 35,05 €	 nur 22,99 €
(1532,67 €/100 ml)

AMFLEE® combo 50 mg/60 mg 
Lösung zum Auftropfen 
für Katzen
Wirkstoffe: Fipronil, 
(S)-Methopren. Anwendungs-
gebiete: Gegen Flohbefall, allein 
oder in Verbindung mit Zecken 
und/oder Haarlingen:
1. Abtötung von Flöhen 
(Ctenocephalides spp.). Die Insekten abtötende 
Wirksamkeit gegen Neubefall mit erwachsenen 
Flöhen bleibt 4 Wochen lang erhalten. Die 
Vermehrung der Flöhe wird durch Entwicklungs-
hemmung der Eier (ovizide Wirkung) sowie der 
Larven und Puppen (larvizide Wirkung), die von 
den gelegten Eiern erwachsener Flöhe stammen, 
für 6 Wochen nach der Behandlung verhindert.
2. Abtötung von Zecken (Ixodes ricinus, Derma-
centor variabilis, Rhipicephalus sanguineus). Das 
Tierarzneimittel hat eine bis zu 2 Wochen an-
haltende abtötende Wirksamkeit gegen Zecken 
(basierend auf experimentellen Daten).
3. Abtötung von Haarlingen (Felicola subro-
stratus). Warnhinweise: Lesen Sie vor der 
Anwendung die Packungsbeilage.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Stand 
Januar 2021.

3 x 0,5 ml Pipetten Lösung zum Auftropfen  

für Katzen | PZN 13921641

statt UVP* 19,85 €	 nur 12,99 €
(866,00 €/100 ml)
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Kneipp® Rücken & Nacken Balsam
Enthält wertvollen Teufelskral-
lenextrakt, natürliches ätherisches 
Cajeputöl und eine wohlriechende 
Duftkombination ätherischer 
Öle. Die reichhaltige Formel mit 
hochwertiger Sheabutter, feuch-
tigkeitsregulierendem Mandelöl 
und pflegendem Sonnenblumenöl 
lässt sich leicht verteilen und ist gut geeignet 
bei der Anwendung einer Massage.

100 ml Balsam | PZN 18060215

statt UVP* 6,95 €		  nur 5,39 € 
(53,90 €/1 L)

© wavebreakmediamicro , 123rf.com SP
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Magnesium- 
Köhler Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält den veganen, gut 

bioverfügbaren Magnesium-Citrat-Komplex. 
Magnesium trägt zu einer normalen Muskel-
funktion bei, einschließlich die des Herzmuskels. 
Vitamin B6 trägt zusätzlich zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei. Hinweis: Glutenfrei, frei 
von Fruktose, Laktose und Hefe sowie frei von 
Farbstoffen und unerwünschten Zusatzstoffen wie 
Magnesiumstearat. Veganes Produkt. Hinweis für 
Diabetiker: Enthält keine Kohlenhydrate (= 0 BE).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 Kapseln (63,1 g) | PZN 06103391

statt UVP* 15,80 €		  nur 11,99 €
(190,02 €/1 kg)

90 Kapseln (94,6 g) | PZN 06103416

statt UVP* 22,00 €	 nur 16,69 €
(176,43 €/1 kg)

Biolectra® MAGNESIUM 400 ultra Kapseln
40 Kapseln (33,0 g) | PZN 10043631
statt UVP* 19,80 €	 nur 14,39 €

(436,06 €/1 kg)

100 Kapseln (82,5 g) | PZN 10043648
statt UVP* 39,45 €	 nur 27,99 €

(339,27 €/1 kg)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!
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Avitale HAARAKTIV PLUS  
Vegi-Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 210 mg Hirseextrakt, 
Bierhefe, Biotin, Vitamin B5 
sowie weiteren Vitaminen 
und Mineralstoffen. Zur 
Unterstützung der Versorgung der Haare 
mit Nährstoffen für kräftiges, schönes Haar. 
Hinweis: Vegan, laktose- und zuckerfrei 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (64 g) | PZN 06426800

statt UVP* 32,95 €	 nur 23,49 €
(367,03 €/1 kg)

Priorin® Kapseln
Sparset nur online erhältlich.  
Für Erwachsene. Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement 
bei hormonell erblich bedingten Haarwachs-
tumsstörungen und Haarausfall bei Frauen 
(androgenetische Alopezie) bestimmt. Hinweis: 
Sind unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden. 
Nicht zur Verwendung als einzige Nahrungs-
quelle geeignet. Frauen, die die Kapseln bei 
hormonell erblich bedingtem Haarausfall 
einnahmen, konnten bereits nach 3 Monaten 
gegenüber dem Placebo Präparat eine signifi-
kante Steigerung der Anzahl der Haare, die sich 
im Wachstum befinden, feststellen.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer 
Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 04002065

	 nur 37,49 €

240 Kapseln Sparset | PZN 08120933

	 nur 72,99 €

270 Kapseln | PZN 15266092

	 nur 67,99 €

frei öl® HautpflegeÖlbad
Es vereint entspannendes Baden und 
reichhaltige Hautpflege. Die Kombina-
tion aus pflegendem Sonnenblumenöl, 
entspannendem Passionsblumenöl 
und feuchtigkeitsspendendem Haferöl 
verwandelt sich im Badewasser zu einer 
wunderbar sanften milchigen Emulsion, 
die die Haut sofort mit einem feinen, 

pflegenden und zart duftenden Schutzmantel 
umhüllt. So bewahrt die Haut ihre Feuchtigkeit 
und wird vor dem Austrocknen geschützt.

200 ml Öl | PZN 11359141

statt UVP* 7,30 €	 nur 5,69 €
(28,45 €/1 L)

frei öl® FigurÖl Shaping Oil
Strafft, glättet, mindert Cellulite und 
festigt Problemzonen wie Bauch, Beine, 
Po und Oberarme. Für frisch gebackene 
Mütter ist es zudem ein idealer Beglei-

ter zur Unterstützung der Rückbildung nach 
der Schwangerschaft. 

30 ml Körperöl | PZN 12353867

statt UVP* 5,45 €	 nur 4,35 €
(145,00 €/1 L)

125 ml Körperöl | PZN 11359187

statt UVP* 20,85 €	 nur 15,49 €
(123,92 €/1 L)
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RUGARD VITAMIN-CREME
Enthält die Hautvitamine A, 
B6 und E. Die Creme trägt 
dazu bei, vorzeitiger Hau-
talterung und Faltenbildung 
vorzubeugen. Die intensiv 
pflegende Creme wurde 
speziell für die Bedürfnisse anspruchsvoller 
und trockener Haut entwickelt. Vor allem reife 
Haut benötigt eine Extraportion Pflege, um 
das natürliche Strahlen zu bewahren. Rezeptur 
ohne Parabene, Farbstoffe, Polyethylenglykol 
(PEG) und Mikroplastik.

50 ml Creme | PZN 10259064

statt UVP* 13,95 €	 nur 9,19 €
(183,80 €/1 L)

100 ml Creme | PZN 10259058

statt UVP* 18,50 €	 nur 13,99 €
(139,90 €/1 L)

RUGARD Lippenpflegestift 
Sheabutter, Kokosnuss- und 
Orangenöl versorgen die Lippen 
mit Feuchtigkeit. So bleibt die Haut 
weich und geschmeidig. Die einzig-

artige Pflege-Kombination verleiht spröden 
Lippen einen neuen Glanz. Ohne Farbstoffe, 
Polyethylenglykol (PEG), Silikone, Mineralöl, 
Alkohol und Parfüm.

Lippenpflegestift | PZN 13589968

statt UVP* 9,50 €	 nur 6,89 €

RUGARD VITAMIN Bodylotion 
Reichhaltige Inhaltsstoffe für 
geschmeidige Haut: Die Bodylotion 
ist eine wohltuende Körperpflege 
für jeden Tag. Normale und trockene 
Haut fühlt sich herrlich geschmeidig 
an. Sie enthält mit Vitamin A, Vitamin 
B3, Vitamin C sowie Vitamin E vier 
ausgesuchte Hautvitamine. Rezeptur 
ohne Parabene, Farbstoffe, Polyethy-
lenglykol (PEG) und Mikroplastik. 

200 ml Lotion | PZN 11304619

statt UVP* 13,85 € 	  nur 9,49 €
(47,45 €/1 L)

Mānuka Health Calming 
Cream 
Schnell einziehende Creme 
trägt rasch zur Beruhigung, 
Regeneration und intensiven 
Pflege empfindlicher, gereizter 
Haut bei. Sie lässt sich leicht auf 
die Haut auftragen, zieht schnell 

ein und ist für jeden Hauttyp geeignet.

50 ml Creme | PZN 16878331

statt UVP* 16,90 €	 nur 13,49 €
(269,80 €/1 L)

EBENOL® 0,5 % Creme
Für Erwachsene und 
Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Hydrocorti-
son. Anwendungsge-

biet: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten 
entzündlichen Hauterkrankungen. Zur 
kurzzeitigen (max. 2 Wochen andauernden) 
äußerlichen Anwendung bei Erwachsenen und 
Kindern ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und 
Kaliumsorbat. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Stand: 04.2020.

15 g Creme | PZN 05103302

statt AVP** 7,87 €	 nur 5,49 €
(366,00 €/1 kg)

30 g Creme | PZN 05103319

statt AVP** 12,42 €	 nur 8,09 €
(269,67 €/1 kg)
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miradent Pic-Brush® Set 
Interdentalbürsten
Ideal zur Reinigung von Bra-
ckets, Zahnspangen, Brücken 
und vor allem Zahnzwischen-
räumen. Der 120°-Winkel des 
konischen Einführstutzens 
garantiert eine optimale und 

sichere Anwendung. Zusätzlich ermöglicht der 
Back-Pic mit der alternativen Aufsteckmöglich-
keit eine bessere Reinigung der Frontzähne.

Interdentalbürste blau | PZN 02171935 

Interdentalbürste pink | PZN 02172254 

Interdentalbürste gelb | PZN 04436941

statt UVP* 3,99 € 	 je nur 3,19 €

miradent I-Prox® L  
Interdentalbürsten
Zur Kontrolle und zur finalen 
Reinigung der Interdentalräume. 
Der verlängerte L-förmige Griff 
und der abgewinkelte Kopf 
(100° Winkel) ermöglichen 
eine leichtere Handhabung und 
hygienischeren Zugang zum Mundinnenraum. 
Die Bürsten sind in sechs unterschiedlichen 
Stärken erhältlich.

6 Interdentalbürsten sortiert | PZN 11597538 

6 Interdentalbürsten pink | PZN 11597461

statt UVP* 2,99 € 	 je nur 2,39 €

miradent AQUAMED®  
Mundtrockenheits-Spray
Fördert die Speichelproduktion 
und pflegt die Mundschleim-
haut. Mit dem heiligen Kraut 
Yerba Santa und körpereigenem 
Schutz-Enzym (Lysozym). Plaque-
hemmend und kariespräventiv. 
Auch im Liegen anwendbar, ideal für die Nacht. 
Zu 100 % mit natürlichem Xylitol gesüßt.

30 ml Spray | PZN 13825357

statt UVP* 7,99 €	 nur 6,19 €
(206,33 €/1 L)

miradent AQUAMED®  
Mundtrockenheit
Fördert den Speichelfluss, entfaltet 
ein angenehmes, befeuchtendes 
Mundgefühl und hilft dabei, das 
Mundmilieu in einem guten Zu-
stand zu halten. Mit natürlichem 
Xylitol gesüßt. Plaquehemmende 

und zahnmineralisierende Eigenschaften. Ohne 
Alkohol, Gluten und Lactose.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

60 g Lutschtabletten | PZN 11287074

statt UVP* 5,99 €	 nur 4,65 €
(77,50 €/1 kg)

miradent SOS Zahnbox 
Vor einem Zahnunfall bei 
Spiel und Sport kann man sich 
in den meisten Fällen nicht 
schützen. Die miradent Zahn-
rettungsbox SOS Zahnbox 

ist ein Transportmedium für ausgeschlagene 
Zähne und Zahnbruchstücke. Sie enthält eine 
gebrauchsfertige Nährlösung, die das Überle-
ben der zahnspezifischen Zellen ermöglicht und 
die Chance auf eine erfolgreiche Replantation 
erhöht. Der ausgeschlagene Zahn oder das 
Zahnbruchstück können darin bis zu 48 Stun-
den aufbewahrt werden. Ein sicherer Transport 
zum Zahnarzt ist garantiert.

Zahnbox | PZN 07260299

statt UVP* 26,99 € 	 nur 19,99 €
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Avitale L LYSIN
750 mg Tabletten
Nahrungsergänzungs-
mittel mit L-Lysin. Es 
gehört zu den acht es-
sentiellen Aminosäuren, 
die über die Nahrung 
aufgenommen werden müssen, da der Körper 
sie nicht selbst bilden kann.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 10326139
statt UVP* 26,95 €	 nur 18,19 €

Herpes-Gastreu R68 Tropfen 
zum Einnehmen
Homöopathischen Arzneimittel 
bei Hauterkrankungen. Anwen-
dungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete entsprechen den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern 
der einzelnen Bestandteile. Dazu 
gehören: Krankhafte Hautverän-
derungen bei Windpocken oder Gürtelrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 01374180

statt AVP** 18,37 € 	 nur 11,79 €
(235,80 €/1 L)

ilon® Lippencreme HS 
Wirkt mit der 2-in-1 Formel 
einem direkten Angriff, aufreißen 
und austrocknen herpesempfind-
licher Lippen entgegen. Spiralin® 
bildet beim Auftragen einen 
farblosen Schutzfilm auf den ge-

sunden Hautzellen und blockiert das Anheften 
und Eindringen der Herpesviren in die Zellen. 
Anwendungsempfehlung: Wird während eines 
Herpesausbruchs angewendet und ist auch zur 
täglichen Vor- und Nachsorge geeignet. Mor-
gens und abends sowie vor jedem Sonnenbad 
dünn auf die Lippen auftragen.

3 ml Creme | PZN 15193312

statt UVP* 8,97 € 	 nur 5,89 €
(196,33 €/100 ml)

Aciclovir AL Creme
Aciclovir 50 mg/g Creme.
Wirkstoff: Aciclovir. 
Anwendungsgebiet: Zur 
lindernden Behandlung 

von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wieder-
kehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbil-
dung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes 
labialis). Hinweis: Nicht auf Schleimhäute (z.B. 
in der Mundhöhle oder am Auge) auftragen. 
Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD 
PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. 
Stand: August 2020.

2 g Creme | PZN 07334796

statt AVP** 5,07 € 	 nur 2,79 €
(139,50 €/100 g)
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Dentilin® Zahnungsgel
Sanftes Zahnungsgel zur 
Pflege und Beruhigung 
des Zahnfleischs beim 
Zahndurchtritt und 

wurde speziell für Säuglinge und Klein-
kinder entwickelt. Enthält eine einzigartige 
Kombination aus natürlichem Bio-Malvenex-
trakt und Provitamin B5 (Panthenol), die das 
gereizte Zahnfleisch pflegt und beruhigt. Kann 
direkt auf das gerötete, irritierte Zahnfleisch 
aufgebracht und einmassiert werden. Dank des 
angenehmen Geschmacks durch Steviaextrakte 
nehmen Babys es gut an. 

10 ml Gel | PZN 17587328

statt UVP* 8,70 € 	 nur 6,19 €
(61,90 €/100 ml)

B-VITAMINE 
VON HEVERT 
Für mehr Energie  
und starke Nerven

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der 
Vitamine B1, B6 und B12. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Basisversorgung mit  
allen acht B-Vitaminen

Therapie bei  
Mangelzuständen

Anzeige

ANZ Aponeo VBC & VBK 107x75mm.indd   1ANZ Aponeo VBC & VBK 107x75mm.indd   1 28.08.23   13:1728.08.23   13:17

Vitamin B-Komplex forte Hevert® 
Tabletten
200 Tabletten | PZN 05003960
statt AVP** 53,99 €	 nur 34,19 €

Vitamin B Complete Hevert® Kapseln
120 Kapseln (45,8 g) | PZN 15403086
statt UVP* 36,66 €	 nur 26,69 €

(582,75 €/1 kg)

Multi-Gyn® LiquiGel
50 ml Gel + Applikator
Schnelle Hilfe bei Scheidentro-
ckenheit. Schützt vor Hautrei-
zung während des Geschlechts-
verkehrs. Fördert die natürliche 
Befeuchtung der Scheide. Auf 
Basis natürlicher Inhaltsstoffe. 
Hormonfrei. 

50 ml Gel | PZN 17931228

statt UVP* 18,89 €	 nur 13,99 €
(279,80 €/1 L)
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Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.
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GUT GEWAPPNET IN STRESSIGEN ZEITEN 
Natürlich mit Hevert

Calmvalera Tabletten Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Nervös bedingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Anzeige

ANZ Aponeo Calmvalera&Neurobalance 107x50mm.indd   1ANZ Aponeo Calmvalera&Neurobalance 107x50mm.indd   1 29.08.23   10:1529.08.23   10:15

NEUROBALANCE HEVERT® Kapseln
60 Kapseln (35 g) | PZN 15660989
statt UVP* 26,66 €	 nur 17,19 €

(491,14 €/1 kg)

Multi-Gyn® ActiGel 2in1
Behandelt bakterielle Vaginose und op-
timiert den vaginalen pH-Wert und die 
Vaginalflora. Bewirkt eine schnelle Lin-
derung: stoppt unangenehmen Geruch, 
ungewöhnlichen Ausfluss und Juckreiz. 
Basiert auf natürlichen Inhaltsstoffen. 
Reicht für ca. 25 Anwendungen.

50 ml Gel | PZN 18119670

statt UVP* 19,99 €	 nur 13,99 €
(279,80 €/1 L)

octenident®  
Mundspüllösung
Zur Vermeidung und Vorbeu-
gung von Mundgeruch. Hemmt 
geruchsbildende Keime und sorgt 
für einen frischen Atem. Keine 
Verfärbung der Zähne. Chlorhe-
xidinfrei. Mit Minzgeschmack. 
Alkoholfrei.

250 ml Mundwasser | PZN 17850458

statt UVP* 11,22 €	 nur 7,99 €
(31,96 €/1 L)

Klimaktoplant® N 
Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Leiten sich von den 
homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahres-
beschwerden wie Hitzewallungen, Schweiß-
ausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, 
Schlafstörungen. Hinweis: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe.

280 Tabletten | PZN 13655234

statt AVP** 46,40 €	 nur 29,99 €

Insectolin® Gel
Pflegt irritierte und gerötete 
Haut nach Insektenstichen. 
Zieht schnell ein und kühlt 
die betroffenen Stellen. Mit 
pflegendem Jojobaöl. Geeignet 
für Kinder ab 0 Jahren und 
Erwachsene. Anwendbar wäh-

rend der Schwangerschaft und Stillzeit.

20 ml Gel | PZN 17587311

statt UVP* 8,70 €	 nur 6,49 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

CALMVALERA® Tropfen
100 ml Tropfen | PZN 06560421
statt AVP** 32,97 €	 nur 21,19 €

(211,90 €/1 L)

CALMVALERA® Tabletten
100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 25,39 €	 nur 16,99 €
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Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130

Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bombastus-Werke AG, 01705 Freital, Deutschland

Himbeerblätter Kräutertee 
Gern getrunkener Kräuter-
tee mit leicht fruchtigem 
Geschmack. Er eignet sich 
auch für Schwangere, die 
sich in den letzten Schwan-
gerschaftswochen befinden. 
Tipp: Hebammen empfehlen 
ihren Schwangeren ab der 34. 

Schwangerschaftswoche täglich zwei bis drei 
Tassen Himbeerblättertee über den Tag verteilt 
zu trinken.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

110 g Tee | PZN 00820996

statt UVP* 6,79 €	 nur 4,75 €
(43,18 €/1 kg)

80 Tabletten 
statt AVP** 4,45 €	 nur 3,49 €

200 Tabletten 
statt AVP** 8,89 €	 nur 6,49 €

500 Tabletten 
statt AVP** 15,34 €	 nur 9,99 €

Floradix® mit Eisen Lösung zum 
Einnehmen
Floradix mit Eisen. 
Wirkstoff: Eisen(II)-gluco-
nat. Anwendungsgebiet: 
Bei erhöhtem Eisenbedarf, 
wenn ein Risiko für die Ent-
stehung eines Eisenmangels 
erkennbar ist. Ein erhöhter 
Eisenbedarf besteht insbe-
sondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der 
Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter 
Eisenbedarf während der Schwangerschaft 
und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

500 ml Lösung zum Einnehmen  

| PZN 00361790

statt UVP* 19,49 €	 nur 12,69 €
(25,38 €/1 L)

700 ml Lösung zum Einnehmen  

| PZN 00382102

statt UVP* 25,99 €	 nur 16,39 €
(23,41 €/1 L)



| 53

© skathi, 123rf.com

V
er

ha
lte

n Ernährun
g

Bewegung

In deiner Apotheke I www.optifast.de

„MEIN WEG ZUM 

WOHLFÜHL-
GEWICHT!“

Mit dem OPTIFAST® KONZEPT, 
das alles ändern kann.

JETZT 
STARTEN

OPTIFAST® Pulver
8 x 55 g Pulver Vanille | PZN 10267810
8 x 55 g Pulver Kaffee | PZN 10267833
8 x 55 g Pulver Schokolade | PZN 10267804
statt UVP* 23,54 €	 je nur 17,69 €

(40,20 €/1 kg)

OPTIFAST® Riegel
6 x 70 g Schokolade Riegel | PZN 11526136
statt UVP* 17,92 €	  nur 13,49 €

(32,12 €/1 kg)

6 x 65 g Himbeere-Kirsche Riegel | PZN 15996531
6 x 65 g Cappuccino Riegel | PZN 15996525
statt UVP* 17,92 €	 je nur 13,49 €

(34,59 €/1 kg)

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

D
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Orlistat HEXAL® 
60 mg Hartkapseln
Wirkstoff: Orlistat. 
Anwendungsgebiet: Dient 
der Gewichtsreduktion und 
wird bei übergewichtigen 

Erwachsenen ab 18 Jahren mit einem Body-
Mass-Index (BMI) von 28 oder darüber ange-
wendet. Sollte in Verbindung mit einer fett- und 
kalorienreduzierten Ernährung angewendet 
werden. Warnhinweis: Enthält Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-
Nr.: 2/51012802 Stand: August 2019 Hexal AG, 83607 
Holzkirchen, www.hexal.de

84 Hartkapseln | PZN 08982497

statt AVP** 65,27 €	 nur 36,59 €

PLANTOCAPS® ENDLICH 
ABNEHMEN Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenstoffen. Glucomannan 
trägt in Rahmen einer kalorien-
armen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

60 Kapseln (40 g) | PZN 14212562

statt UVP* 28,53 €	 nur 20,79 €
(519,75 €/1 kg)
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- 19 kg

PULVER – PZN: Erdbeere 112 807 58  |  Vanille 112 807 35  |  Café au lait  112 807 64  |  Schokolade 112 807 06
FERTIGDRINKS – PZN: Vanille 112 807 93  |  Schokolade 112 807 70  |  Erdbeere 112 808 01  |  Cappuccino  112 808 18

Nimm das 
leben leicht!

www.allpharm.de/slimfast

Sven Häberle
Radiomoderator
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Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

Slimfast® Fertigdrink
325 ml Fertigdrink Vanille | PZN 11280793  
325 ml Fertigdrink Schokolade | PZN 11280770 
325 ml Fertigdrink Erdbeere | PZN 11280801 
325 ml Fertigdrink Cappucino | PZN 11280818
statt UVP* 4,49 €	 je nur 2,99 €

(9,20 €/1 L)

Slimfast® Pulver
438 g Pulver Erdbeere | PZN 11280758  
438 g Pulver Vanille | PZN 11280735 
438 g Pulver Café au lait | PZN 11280764
statt UVP* 21,95 €	 je nur 14,69 €

(33,54 €/1 kg)

450 g Pulver Schokolade | PZN 11280706
statt UVP* 21,95 €	 je nur 14,69 €

(32,64 €/1 kg)

Floradix® Eisen plus 
B12 Tonikum
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Eisen und Vitamin B12. 
Nahrungsergänzungsmittel sind 
kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernäh-

rung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 05101651

statt UVP* 12,29 €	 nur 9,19 €
(36,76 €/1 L)

DHU Dulcamara D12 Globuli
Anwendungsgebiete: Re-
gistriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält 
Sucrose (Saccharose / Zucker). 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union, DHU-Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 02898100

statt AVP** 10,98 €	 nur 7,65 €	
(76,50 €/100 g)
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Gelenknahrung + Hyaluronsäure  
Trinkgranulat
Nahrungsergänzungs-
mittel mit Hyaluronsäure 
und Kollagenhydrolysat 
sowie Glucosaminsulfat 
und Chondroitinsulfat 
kombiniert mit Vitaminen, 

Mineralstoffen und Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

30 x 15 g Beutel | PZN 13364933

statt UVP* 37,95 €	 nur 26,49 €
(58,87 €/1 kg)

Retaron® Kapseln | liquid Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Enthält Extrakt aus den 
Früchten der Apfelbeere, 
Spurenelemente Zink und 
Selen, die für das Auge 
wichtigen Makulapigmente 
Lutein und Zeaxanthin, die Vitamine C und E, 
sowie die essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA 
und EPA. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

90 Kapseln (135 g) | PZN 07762345 

statt UVP* 63,95 €	 nur 44,75 €
(331,48 €/1 kg)

45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 

statt UVP* 49,95 €	 nur 37,95 €
(33,73 €/1 L)

S PA R E N  S I E  O H N E  E N D E

aponorm® Basis Control Oberarm-
blutdruckmessgerät 
Mit Bügelmanschette Uni-
versalgröße M-L (22-42 cm, 
latexfrei). Extralange 5-Jahres- 
Garantie. Erkennt Puls- 
anomalien (IHB-Technologie). 
Für Risikogruppen (z. B. Diabe-
tiker, Nierenkranke etc.) sowie 

Schwangere und Kinder ab 12 Jahren geeignet. 
Zeichnet bis zu 30 Blutdruckwerte mit Datum 
& Uhrzeit auf kontrastierte Blutdruckskala und 
Abschaltautomatik. Exklusiver, kostenloser 
Zugang zur SaniQ-App zur digitalen Dokumen-
tation der Gesundheitsdaten3.

Blutdruckmessgerät (Universal-Manschette

22-42 cm) | PZN 06575428 

nur 29,29 €

aponorm® Professional Control Blut-
druckmessgerät Oberarm

Erkennt Risikofaktoren zur 
Schlaganfallprävention. 
Dreifache Sicherheit dank 
Mehrfachmessung. Automa-
tische Blutdruck-Dokumen-
tation, zeichnet bis zu 99 
Messwerte für eine Person 
mit Datum und Uhrzeit auf. 

Extrakomfortables Ablesen. Auf dem XXL-Dis-
play, werden Ihre Blutdruckwerte extragroß und 
gut lesbar angezeigt. Unterstützt die korrekte 
Handhabung, beugt verfälschten Messergebnis-
sen vor. Für Risikogruppen und Kinder geeignet, 
auch für Patienten mit bestehenden Vorerkran-
kungen, wie z. B. Diabetiker oder Nierenkranke 
sowie zur Blutdruckkontrolle während der 
Schwangerschaft und für Kinder ab 12 Jahren 
geeignet. Erfüllt höchste Qualitätsansprüche, 
5 Jahre Garantie. Zugang zum digitalen Sa-
niQ-App-Blutdrucktagebuch.

Blutdruckmessgerät | PZN 15269067

statt UVP* 69,95 € 	 nur 48,79 €

Bewerten Sie Ihre 

Lieblingsprodukte!
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PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Grundpreis Sie sparen*

12147783 Biotta® Breuss Gemüsesaft 500 ml Saft 4,08 € 3,19 € 6,38 €/1 L -21 %

12387725 Biotta® Kartoffel Saft 500 ml Saft 4,19 € 3,19 € 6,38 €/1 L -23 %

05560815 Biotta® Bio Preiselbeer Plus 500 ml Saft 6,60 € 5,19 € 10,38 €/1 L -21 %

12650499 Biotta® Sellerie Saft 500 ml Saft 4,17 € 3,19 € 6,38 €/1 L -23 %

00960444 Biotta® Vita 7 Cocktail Saft 500 ml Saft 3,99 € 3,19 € 6,38 €/1 L -20 %

00960421 Biotta® Rote Beete Saft 500 ml Saft 2,98 € 2,35 € 4,70 €/1 L -20 %
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Avitale Glucosamin 500 mg plus 
Chondroitin 400 mg Kapseln 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit 500 mg Glucosaminsulfat, 
400 mg Chondroitinsulfat und 
Vitamin C. Vitamin C trägt zur 
normalen Kollagenbildung für 
eine normale Gelenkknorpel- 
und Knochenfunktion bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

90 Kapseln (92,2 g) | PZN 04471015

statt UVP* 25,95 €	 nur 16,99 €
		  (184,27 €/1 kg)

180 Kapseln (192,4 g) | PZN 04471104

statt UVP* 46,90 €	 nur 28,99 €
		  (150,68 €/1 kg)

CONTRALLERGIA HEVERT® 
Heuschnupfentabletten 
| Heuschnupfentropfen
Die Anwendungs-
gebiete leiten sich 
von den homöopa-
thischen Arzneimit-
telbildern ab. Dazu 
gehören: Besserung 
der Beschwerden bei allergisch bedingtem 
Schnupfen, z.B. Heuschnupfen. Heuschnupfen-
tropfen: Enthalten 42 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

50 Tabletten | PZN 14175453

statt AVP** 14,79 €	 nur 10,69 €

100 Tabletten | PZN 14175476

statt AVP** 24,97 €	 nur 16,09 €

100 ml Tropfen | PZN 13893471

statt AVP** 31,45 €	 nur 20,19 €
		  (201,90 €/1 L)

Veroval® Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät  
Bietet eine vollautomatische 
Blutdruck- und Pulsmessung 
am Handgelenk. Als zusätzliche 
Hilfe ist eine Positionskontrolle 
integriert, die die richtige Position des Blut-
druckmessgeräts anzeigt.

Blutdruckmessgerät | PZN 12672584 

statt UVP* 42,90 €	 nur 39,99 €

HYLO COMOD® Augentropfen 
Bei Fremdkörpergefühl, brennenden 
oder tränenden Augen. Bieten eine 
langanhaltende und effiziente Hilfe bei 
trockenen Augen. 

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553

statt UVP* 28,95 €	 nur 21,49 €
(1074,50 €/1 L)
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S PA R E N  S I E  O H N E  E N D E

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP*/AVP** Ihr Preis Grundpreis Sie sparen***

03882153 Ambroxol 75 retard Heumann 50 Hartkapseln 19,25 € 9,49 € -50%

03882176 Ambroxol 75 retard Heumann 100 Hartkapseln 29,99 € 18,49 € -38%

09296195
Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5% 
wirkstoffhaltiger Nagellack

3 ml wirkstoff- 
haltiger Nagellack

32,49 € 15,99 € 533,00 €/ 100 ml -50%

09296203
Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5% 
wirkstoffhaltiger Nagellack

5 ml wirkstoff- 
haltiger Nagellack

56,98 € 28,49 € 569,80 €/ 100 ml -50%

06165386 Diclofenac HEUMANN Gel 100 g Gel 9,47 € 4,29 € 42,90 €/1 kg -54%

10097874 Diclofenac HEUMANN Gel 200 g Gel 16,98 € 8,69 € 43,45 €/1 kg -48%

11526231 GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 60 Filmtabletten 49,50 € 25,09 € -49%

11526248 GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 120 Filmtabletten 90,98 € 37,29 € -59%

11527489 GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 200 Filmtabletten 157,95 € 54,39 € -65%

00040554
Ibuprofen HEUMANN  
Schmerztabletten 400 mg

20 Filmtabletten 5,76 € 2,39 € -58%

07728561
Ibuprofen HEUMANN  
Schmerztabletten 400 mg

50 Filmtabletten 11,84 € 4,99 € -57%

15993219
nikofrenon® 7 mg/24 Stunden  
Pflaster

14 Pflaster 45,95 € 22,29 € -51%

15993248
nikofrenon® 14 mg/24 Stunden 
Pflaster

14 Pflaster 49,99 € 22,49 € -55%

15993277
nikofrenon® 21 mg/24 Stunden 
Pflaster

14 Pflaster 50,99 € 23,09 € -54%

16352066
Paracetamol HEUMANN 500 mg  
Tabletten bei Schmerzen und Fieber

20 Tabletten 3,20 € 1,45 € -54%

03491487 Panthenol HEUMANN Creme 20 g Creme 3,70 € 1,79 € 89,50 €/1 kg -51%

03491866 Panthenol HEUMANN Creme 50 g Creme 5,97 € 2,65 € 53,00 €/1 kg -55%

03491961 Panthenol HEUMANN Creme 100 g Creme 8,98 € 6,39 € 63,90 €/1 kg -28%
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. 
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1 Abverkauf Total (EH) der HYLO® Produktfamilie; IH Galaxy: 
  APO Channel Monitor; S01K1: MAT 2023.03

HYLO® – DIE NR. 1 BEI TROCKENEN AUGEN1
Weitere Informationen unter: hylo.de

HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE 
BEI TROCKENEN AUGEN.

Mit dem dualen Wirkprinzip aus 
Hyaluronsäure und Ectoin

Intensive Befeuchtung chronisch 
trockener Augen sowie Linderung 
entzündlicher Symptome

Ohne Konservierungsmittel und 
Phosphate
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HYLO DUAL INTENSE® Augentropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 19,95 €	 nur 14,59 €
(145,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084

statt UVP* 35,45 €	 nur 26,59 €
(1329,50 €/1 L)



| 59

S PA R E N  S I E  O H N E  E N D E

Sinusitis Hevert SL Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NASE FREI
UNTERSTÜTZT DIE 
INFEKTABWEHR

Bei Schnupfen  
und Erkältung 

Anzeige

ANZ Aponeo Sinusitis 107x50mm.indd   1ANZ Aponeo Sinusitis 107x50mm.indd   1 28.08.23   13:2528.08.23   13:25

SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
300 Tabletten | PZN 02785028
statt AVP** 56,98 €	 nur 37,59 €

SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
100 Tabletten | PZN 02785005 
statt AVP** 21,98 €	 nur 14,49 €

Fresubin® 2 KCAL Drink Größe PZN statt* Preis Sie sparen Grundpreis

Fresubin® 2 KCAL DRINK Vanille 4 x 200 ml 00063779 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Neutral 4 x 200 ml 06129663 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Waldfrucht 4 x 200 ml 00063785 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Tomate-Karotte 4 x 200 ml 13710683 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Spargel 4 x 200 ml 13710737 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Champignon 4 x 200 ml 13710714 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)

Fresubin® 2 KCAL DRINK Aprikose-Pfirsich 4 x 200 ml 06964704 25,14 € 18,79 € 25 % (23,49 €/1 L)
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

AnthocyanNOMOSAN® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
36% Anthocyanen aus Heidel-
beeren und Omega-3-Fett-
säuren aus Kaltwasserfischen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

150 Kapseln (50 g) | PZN 17984578

statt UVP* 124,00 €	 nur 79,99 €
(1599,80 €/1 kg)

Dentilin® Zahnungsgel
Sanftes Zahnungsgel zur 
Pflege und Beruhigung des 
Zahnfleischs beim Zahn-

durchtritt und wurde speziell für Säuglinge und 
Kleinkinder entwickelt. Enthält eine einzigar-
tige Kombination aus natürlichem Bio-
Malvenextrakt und Provitamin B5 (Panthenol), 
die das gereizte Zahnfleisch pflegt und beru-
higt. Kann direkt auf das gerötete, irritierte 
Zahnfleisch aufgebracht und einmassiert wer-
den. Dank des angenehmen Geschmacks durch 
Steviaextrakte nehmen Babys es gut an. 

10 ml Gel | PZN 17587328

statt UVP* 8,70 € 	 nur 6,19 €
(61,90 €/100 ml)
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Artikel Seite

Aciclovir AL Creme 49

ADDITIVA® Heißgetränke 10

Additiva® VITAMIN B12 38, 41

AMFLEE® combo für Katzen 44

AMFLEE® combo für Hunde 44

Angocin® Anti-Infekt N 8, 21

AnthocyanNOMOSAN® 59

aponorm® Basis Control 55

aponorm® Mobil Basis 20

aponorm® Professional 55

ARHAMA®-Salbe 22

Arnica 1+1 DHU 37

Artelac® Splash MDO 31

Avitale ARGININ PLUS 20

Avitale Coenzym Q10 38

Avitale CRANBERRY 22

Avitale EISEN DIREKT PLUS 30

Avitale Glucosamin 500 mg 
plus Chondroitin 400 mg

56

Avitale HAARAKTIV PLUS 46

Avitale L LYSIN 750 mg 49

Avitale VITAMIN B KOMPLEX 6

Avitale Vitamin D3+K2 7

Avitale ZINK 25 mg 10

B12 Ankermann® 30

BALLISTOL® STICHFREI® 
KIDS MÜCKENSCHUTZ

16

BALLISTOL® STICHFREI® 
MÜCKENSCHUTZ SENSITIV

16

BALLISTOL® STICHFREI® 
MÜCKENSCHUTZ Spray

16

Bellilin® Tabletten 6, 26

Biochemie Bombastus 52

Biofax® Classic Kapseln 22

Biolectra® MAGNESIUM 400 40, 45

Biotta 56

bite away® neo Stichheiler 16

BOMACORIN® 450 mg 
Weißdorntabletten

19, 20

Bombastus WEIDENRÖS-
CHENKRAUT kleinblütig

21

CALM NIGHT HEVERT® 
MELATONIN SPRAY

35

CALMNIGHT® Melatonin 36

CALMVALERA® Tabletten 36, 51

CALMVALERA® Tropfen 36, 51

CentroVision® Lutein 15 mg 33

Coenzym Q10 100 mg 39

CONTRALLERGIA HEVERT® 56

Cysto-Gastreu® S R18 23

Darmflora Aktiv Plus 26

Debora® plus K2 Kapseln 40

Dentilin® Zahnungsgel 50, 59

DHU Cantharis D6 Globuli 37

DHU Dulcamara D12 Globuli 54

DHU Nux vomica D6 Globuli 26, 37

DHU Travelin® Tabletten 27, 29

Diabeto® Kapseln 18

DIGESTO HEVERT® 5, 26

Doloctan® forte  Kapseln 43

Drogerie 28
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KALINOR® - retard P 600 mg 19

KALINOR® Brausetabletten 19

Klimaktoplant® N Tabletten 17, 51

Kneipp® 3-Kräuter plus 23

Kneipp® Baldrian Nacht 700 mg 35

Kneipp® Brennnessel 23

Kneipp® Gedächtnis 
+ Konzentration Kapseln

42

Kneipp® Intensiv Wärme 14

Kneipp® Johanniskraut 34

Kneipp® Rücken & Nacken 45

L-Tryptophan 500 mg 34

Lasea® Weichkapseln 35

Magnesium-Köhler Kapseln 45

Mānuka Health Calming 47

Mānuka Health MGO 400+ 5, 9

Melatonin 1 mg 34

Migräne-Gastreu® M R16 43

milgamma® protekt 18

miradent Aquamed® 48

miradent I-Prox® L 48

miradent SOS Zahnbox 48

miradent XYLIMED® 8, 9

Multi-Gyn® ActiGel 2in1 17, 51

Multi-Gyn® LiquiGel 50 ml 
Gel + Applikator

17, 50

MYRRHINIL-INTEST® 27

Natural D-Mannose Pulver 21

NEUROBALANCE HEVERT® 36, 51

neuroLoges® concept 15

NomoImmun® Kapseln 12

octenident® 51

octenisept® 17

dystoLoges® Tabletten 34

EBENOL® 0,5 % Creme 47

femiLoges® 17

flexiLoges® Gelenknahrung 15

Floradix® Eisen für Kinder 13

Floradix® Eisen plus B12 54

Floradix® mit Eisen Lösung 52

frei öl® FigurÖl Shaping Oil 46

frei öl® HautpflegeÖlbad 46

Fresubin 2 KCAL Drink 59

Fresubin YoDrink | YoCreme 38

Gelenknahrung + Hyaluronsäure 55

GeloMyrtol® forte 9

GeloRevoice® Halstabletten 11

Gingium® 120 mg 42

Ginkgo biloba Hevert® 6, 42

Grether`s vegan 6, 7, 10

Haemorrhoid-Gastreu® N R 13 24

Hametum® Hämorrhoidensalbe 24

hämorrPEN® Analdiator 24

Herpes-Gastreu R68 Tropfen 49

Heumann 57

Himbeerblätter Kräutertee 52

Hylo Comod® Augentropfen 32, 56

HYLO DUAL INTENSE® 32, 33, 58

Hylo-Vision® HD 5, 33

HYLO-VISION® HD Plus+ 33

Hylo® Fresh Augentropfen 7, 31

hysan® Nasensalbe 8, 10

hysan® Pflegespray 10

hysan® Salinspray 10

ilon® Lippencreme HS 49

Insectolin® Gel 16, 51
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octenisept® Wund-Desin-
fektion SPRAY

29

omega3-Loges® plus 41

OPTIFAST® Pulver 30, 53

OPTIFAST® Riegel 30, 53

Optifibre Pulver 27

optive® Advance 6

optive® Gel Drops Augengel 33

Orlistat HEXAL® 60 mg 53

orthomol immun 7

Pflüger Mineral-
stoff-Creme-Mischung

37

Phosetamin® NE Tabletten 15

PLANTOCAPS® ENDLICH 
ABNEHMEN Kapseln

53

Posterisan® akut 50 mg/g 24

Priorin® Kapseln 46

Propionsäure Kapseln 27

Prospan® Hustenliquid 11

Prospan® Hustensaft 11

Prospan® Hustentropfen 11

Prostess® uno Weichkapseln 22

Pure Encapsulations® Vita-
min C 1000 gepuffert

12

Pure Encapsulations® 
Vitamin D3 liquid

13

Pure Encapsulations® Zink 
Zinkpicolinat Kapseln

13

Ranocalcin® Tabletten 14

Retaron® Kapseln 31

Retaron® Kapseln | liquid 55

rhodioLoges® Filmtabletten 35

Rugard Lippenpflegestift 47

RUGARD VITAMIN 47

Seefischöl Omega-3 Kapseln 29

Sinusitis Hevert® SL 59

Sinusitis HEVERT® Tabletten 8

Slimfast® Fertigdrink 54

Slimfast® Pulver 54

Sucontral® N Kapseln 18

Tebonin® konzent® 240 mg 
Filmtabletten

42

TENA® LADY Discreet 25

TENA® MEN ACTIVE FIT 25

Triplex3 Curcumin 500 mg 26

Tyrosur® Wundheilgel 29

UNIZINK® 50 9, 13

Utipro® akut & protect 23

VASELINE WEISS 23

Veroval® Handgelenk 56

Veroval® Oberarm 20

Vitamin B Complete Hevert® 50

Vitamin B-Komplex forte 
Hevert® Tabletten

39, 50

Vitamin B-Komplex NOMO-
SAN® Kapseln

40

Vitamin D3 5000 I.E. 29

Vitamin D3 K2 Hevert® plus 
Calcium und Magnesium

5, 41

VITAMIN D3+K2 NOMO-
SAN®

39

Weihrauch Kapseln 15

WEPA Heisse Zitrone | 
zuckerfrei | Zink Holunder

12

Wobenzym® 14

zink-Loges® concept 15 mg 40

Zinkorotat-POS® 40 mg 12



| apota l .de66

AUF EINEN BLICK:
#	 regelmäßiges 
	 Gesundheitsmagazin

#	 spannende Reportagen 
	 und Verkaufssendungen

#	 direkt am Bildschirm 
	 bestellen

Jetzt KOSTENLOS den Katalog auch für Ihre 
Freunde und Bekannte anfordern 
und dann von der Neukundenwerbung profitieren!
(Näheres dazu finden Sie auf der nebenstehenden Seite.) 

Bildnachweis: iStock by Getty Images, 123RF

Ganz einfach über unsere
kostenfreie Rufnummer	 0 800-10 11 422
oder im Internet unter	 www.apotal.de

I N F O S

Unser großer 

DROGERIEMARKT

apotal.de – Ihre Versandapotheke  • Bad Apotheke • Frankfurter Straße 27 • 49214 Bad Rothenfelde

Henning Fichter e.K. • AG Osnabrück, HRA 110264 • USt-IdNr. DE360379138 • IK-Nr. 302 505 093

Commerzbank AG • Konto-Nr. 545 046 501 • BLZ 265 400 70 • IBAN DE76 2654 0070 0545 0465 01 • BIC COBADEFFXXX

UNSER GROSSER DROGERIEMARKT

Entdecken Sie 

unsere immer neuen

ANGE
BOTE

Unser großer 

DROGERIEMARKT
Alles was Ihr 

Herz begehrt...

Drogeriemarkt - apotal.de - Ihre Versandapotheke
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Angebote

Topseller

Produkt / Anbieter / Wirkstoff

 Startseite  Drogeriemarkt

Gesundheitsmagazin

Bewertung

Bestellung

Hilfe zur Anmeldung

Hilfe zum Bestellvorgang

Zahlungsmöglichkeiten

Rezepte einlösen

Freiumschläge anfordern

Freiumschläge downloaden

Auslandsbestellung

Reklamation

Widerrufsformular

Problembehebung

Bestellschein

Beratung und Service

Allgemeine Information

Produktberatung

Meldung Arzneimittelrisiken

Zuzahlungsfreie Arzneien

Angebote & Downloads

Newsletter

Neukundenprämie

Anmelden Kontakt AGB Datenschutz Zu den Favoriten Impressum

Seite drucken

Warenkorb

Preis:
0,00 € inkl. MwSt.

Warenkorb/Kasse

Der Warenkorb ist leer

Bestellung Kundendaten Ihre Apotheke

Suchen Drogeriemarkt

0800-10 11 422

gebührenfreie Rufnummer

Versandkostenfrei

innerhalb Deutschlands bei einem Mindestbestellwert

von 10,- Euro oder bei Einsendung eines

Kassenrezeptes

Preisknüller

Aus der TV-Werbung

Apothekensortiment

Abnehmen

Allergie

Allgemeinbefnden

Alternative Therapien

Augen

Babys & Kleinkinder

Blase, Niere & Prostata

Diabetes

Drogeriemarkt

NEU im Drogeriemarkt

Angebote

Ausverkauf

Für die Reise

Gesundheitsprodukte

Körper- & Haarpfege

Gesicht & Handpfege

Zahn- & Mundpfege

Hygiene & Intimpfege

Sonnen- & Insektenschutz

Baby & Kind

Fusspfege

Kontaktlinsen & Pfege

Pfaster & Verbandstoffe

Bonbons & Süßwaren

Seife & Bäder

Männersache

Alltagshilfen

Diät- & Sportprodukte

Verhütung &

Familienplanung

Tiergesundheit & Pfege

Frau & Mann

Geräte & Tests

Geschenkideen

gesundes Leben

Grippe & Erkältung

Haare & Nägel

Hausapotheke

Fuß- & Nagelpilz

Heilung der Haut

Herz, Kreislauf & Blut

Homöopathische Mittel

Immunsystem

Insektenschutz

Kinder

Kinder oder keine

a a a
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Stellenangebote

» NEU im Drogeriemarkt
» Angebote

» Ausverkauf
» Für die Reise

» Gesundheitsprodukte
» Körper- & Haarpfege

» Gesicht & Handpfege
» Zahn- & Mundpfege

» Hygiene & Intimpfege
» Sonnen- & Insektenschutz

» Baby & Kind
» Fusspfege

» Kontaktlinsen & Pfege
» Pfaster & Verbandstoffe

» Bonbons & Süßwaren
» Seife & Bäder

» Männersache
» Alltagshilfen

» Diät- & Sportprodukte
» Verhütung & Familienplanung

» Tiergesundheit & Pfege

Knochen, Muskeln &

Gelenke

Körperpfege & Kosmetik

Magen, Darm & Leber

Markenshops

Nahrungsergänzungsmittel

Nase

Naturheilkunde

Naturkosmetik

Nerven, Gedächtnis &

Gemüt

NEU bei uns

Ohren

Pfanzliche Arzneimittel

Praxisbedarf

Raucherentwöhnung

Reise

Schilddrüse

Schlaf & Beruhigung

Schmerzmittel

Sonnenschutz

Spezialnahrung

Sport & Freizeit

Tee

Themen-Welten

Tiergesundheit

Unser Sanitätshaus

Vegan - vegetarisch

Venen & Arterien

Vitamine & Mineralien

Zahn- & Mundpfege
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Sie finden uns unter apotal.de/drogeriemarkt Auszug aus unserem Sortiment. 

Preise gültig bis zum 31.08.2024
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B E S T E L L U N G | N E U K U N D E N W E R B U N G

Und so geht´s: 	
–	Der Neukunde teilt uns mit von wem er geworben wurde (per Formular, Fax oder E-Mail)
–	Bei Bestellungen über www.apotal.de trägt der Neukunde Ihre Kundennummer 
	 oder Ihre Adresse im Feld „Anmerkung zu dieser Bestellung“ ein
–	Vorausgesetzt die Rechnung wurde vom Neukunden beglichen, schreiben wir Ihrem 
	 Kundenkonto 10 Euro gut. (Bitte haben Sie Verständnis, dass die Bearbeitungszeit aufgrund der 
	 großen Nachfrage einige Zeit in Anspruch nehmen kann.)

Kunde

Herr    Frau 

Name, Vorname

Kundennummer Geb.-Datum

Straße, Nr. Plz, Ort

Telefon E-Mail

Neukunde

Herr    Frau Diabetiker:  ja    nein 

Name, Vorname*

Straße, Nr.* Plz, Ort*

Telefon* E-Mail

Geb.-Datum* * Sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden!    

Bitte werben Sie nur einen Kunden, der auch gleichzeitig eine Bestellung aufgibt, um so organisatorische 
Probleme zu vermeiden. Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns in diesem Punkt entgegen kommen.

Holen Sie sich Ihre 10 Euro Werbeprämie!

Für jeden neuen Kunden,
der über 18 Jahre alt ist, nicht im selben Haushalt wohnt und für mindestens 
30 Euro nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel bestellt.  
Der 30 Euro Mindestbestellwert kann nicht durch den Erwerb von rezept- 
pflichtigen Medikamenten oder Büchern erzielt werden.

©
 d

et
ai

lfo
to

 | 
12

3r
f.c

om

M
U

ST
ER



apotal.de – Ihre Versandapotheke • Bad Apotheke • Frankfurter Straße 27 • 49214 Bad Rothenfelde
Henning Fichter e.K. • AG Osnabrück, HRA 110264 • USt-IdNr. DE360379138 • IK-Nr. 302 505 093
Commerzbank AG • Konto-Nr. 545 046 501 • BLZ 265 400 70 • IBAN DE76 2654 0070 0545 0465 01 • BIC COBADEFFXXX

UNSER GROSSER DROGERIEMARKT

Entdecken Sie 

unsere immer neuen

ANGEBOTE

Alles was Ihr 
Herz begehrt...
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Angebote

Topseller

Produkt / Anbieter / Wirkstoff

 Startseite  Drogeriemarkt

Gesundheitsmagazin

Bewertung

Bestellung

Hilfe zur Anmeldung
Hilfe zum Bestellvorgang
Zahlungsmöglichkeiten
Rezepte einlösen
Freiumschläge anfordern
Freiumschläge downloaden
Auslandsbestellung
Reklamation
Widerrufsformular
Problembehebung
Bestellschein

Beratung und Service

Allgemeine Information
Produktberatung
Meldung Arzneimittelrisiken
Zuzahlungsfreie Arzneien
Angebote & Downloads
Newsletter
Neukundenprämie

Anmelden Kontakt AGB Datenschutz Zu den Favoriten Impressum

Seite drucken

Warenkorb

Preis:
0,00 € inkl. MwSt.

Warenkorb/Kasse

Der Warenkorb ist leer

Bestellung Kundendaten Ihre Apotheke

Suchen

Drogeriemarkt

0800-10 11 422
gebührenfreie Rufnummer

Versandkostenfrei
innerhalb Deutschlands bei einem Mindestbestellwert
von 10,- Euro oder bei Einsendung eines
Kassenrezeptes

Preisknüller
Aus der TV-Werbung
Apothekensortiment
Abnehmen
Allergie
Allgemeinbefnden
Alternative Therapien
Augen
Babys & Kleinkinder
Blase, Niere & Prostata
Diabetes
Drogeriemarkt

NEU im Drogeriemarkt
Angebote
Ausverkauf
Für die Reise
Gesundheitsprodukte
Körper- & Haarpfege
Gesicht & Handpfege
Zahn- & Mundpfege
Hygiene & Intimpfege
Sonnen- & Insektenschutz
Baby & Kind
Fusspfege
Kontaktlinsen & Pfege
Pfaster & Verbandstoffe
Bonbons & Süßwaren
Seife & Bäder
Männersache
Alltagshilfen
Diät- & Sportprodukte
Verhütung &
Familienplanung
Tiergesundheit & Pfege

Frau & Mann
Geräte & Tests
Geschenkideen
gesundes Leben
Grippe & Erkältung
Haare & Nägel
Hausapotheke
Fuß- & Nagelpilz
Heilung der Haut
Herz, Kreislauf & Blut
Homöopathische Mittel
Immunsystem
Insektenschutz
Kinder
Kinder oder keine
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Stellenangebote

» NEU im Drogeriemarkt » Angebote

» Ausverkauf » Für die Reise

» Gesundheitsprodukte » Körper- & Haarpfege

» Gesicht & Handpfege » Zahn- & Mundpfege

» Hygiene & Intimpfege » Sonnen- & Insektenschutz

» Baby & Kind » Fusspfege

» Kontaktlinsen & Pfege » Pfaster & Verbandstoffe

» Bonbons & Süßwaren » Seife & Bäder

» Männersache » Alltagshilfen

» Diät- & Sportprodukte » Verhütung & Familienplanung

» Tiergesundheit & Pfege

Knochen, Muskeln &
Gelenke
Körperpfege & Kosmetik
Magen, Darm & Leber
Markenshops
Nahrungsergänzungsmittel
Nase
Naturheilkunde
Naturkosmetik
Nerven, Gedächtnis &
Gemüt
NEU bei uns
Ohren
Pfanzliche Arzneimittel
Praxisbedarf
Raucherentwöhnung
Reise
Schilddrüse
Schlaf & Beruhigung
Schmerzmittel
Sonnenschutz
Spezialnahrung
Sport & Freizeit
Tee
Themen-Welten
Tiergesundheit
Unser Sanitätshaus
Vegan - vegetarisch
Venen & Arterien
Vitamine & Mineralien
Zahn- & Mundpfege
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Sie finden uns unter apotal.de/drogeriemarkt




